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Pašā vasaras plaukumā,  
no 5. jūlija līdz 13. jūlijam, 
norisināsies XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētki. Svētku laikā  
Rīgā notiks vairāk nekā 30 
pasākumu dažādās norises 
vietās – Mežaparka lielajā 
estrādē, BTA Daugavas 
stadionā, Xiaomi Arēnā, 
Starptautiskajā izstāžu 
centrā Ķīpsalā, Dailes teātrī, 
VEF kultūras pilī, Latvijas 
Etnogrāfiskajā brīvdabas 
muzejā, Brīvības laukumā, 
Vērmanes dārzā un citur. 

Galvaspilsētas malu malās 
savu māku dziedāt, dejot, spēlēt 
teātri un citādi radoši izpausties 
svētku laikā rādīs arī mūsu nova-
da pārstāvji:

29 tautas deju kolektīvi,
7 kori,
3 folkloras kopas,
1 koklētāju ansamblis,
1 pūtēju orķestris,
1 kamerorķestris,
6 teātra mākslas kolektīvi, 
3 vizuālās un vizuāli plastis-

kās mākslas projekta “Staro-
Jums” (mākslas izstāde, radošās 
darbnīcas, tērpu parāde) dalīb-
nieki.

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkus gaidot

Aizvadītas neskaitāmas ska-
tes un konkursi, uzklausīti profe-
sionāļu vērtējumi un ieteikumi. 
Tagad atlicis visiem 1130 dalīb-
niekiem no Madonas novada go-
dam sevi parādīt svētkos.

Visu par svētku programmu 
un norises vietām iespējams uz-
zināt mājaslapā www.nacgavilet.
lv.

Bet līdz tam vairāki nozīmīgi 
notikumi gaidāmi arī tepat Ma-
donā. Kolektīvi, kuri gatavojas 
svētkiem, radoši iesaistījušies 
kopīgā aktivitātē “Savīšanās 
ceļš”, apgleznojot un radot savu 
unikālo identitāti – pērli. 28. 
maijā pie mākslas objekta – sta-
bulēm “Latvija skan” Praulienas 
pagastā, Madonas novada kolek-
tīvu apgleznotās pērles svinīgi 
tiks nodotas kādam no svētku 
vēstnešiem. Vēlāk bērnu veikums 
pārtaps vides objektā “Vijums”, 

kas tiks izveidots Latvijas kartes 
kontūrā, simboliski savijot visu 
Latviju vienā svētku ritmā. Vides 
objektu svētku laikā varēs aplū-
kot Vērmanes dārzā. 

Savukārt 5. jūnijā pirmizrādi 
piedzīvos dokumentālā filma 
“Dziesmu avoti. 1866”, (plašāka 
informācija – 12. lapā).

Un vēl kāds īpašs notikums – 
gaidot XIII Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkus, Madonas un 
Varakļānu novadu bērnu un jau-
niešu deju kolektīvi aicina visus 
uz koncertu «Laimas dārzā dejot 
nāc!» Madonas pilsētas estrādē 
6. jūnijā plkst. 18.00, lai pieslīpē-
tu deju soļus un iepriecinātu ra-
dus, draugus un katru koncerta 
apmeklētāju.

 Tad jau balsis būs iesildītas, 
kājas ievingrinātas, tērpi sakopti. 
Dalībnieki būs gatavi mesties 
svētku piedzīvojumā. Par viņu 

drošību, ēdināšanu, transportu 
un citām organizatoriskām lie-
tām būs parūpējusies XIII Latvi-
jas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku Madonas novada dar-
ba grupa.

Atgādināsim, ka svētku kul-
minācijā – gājienā – Madonas 
novadam kā vietai, kur notikuši 
pirmie bērnu dziedāšanas svētki, 
šoreiz atvēlēta nozīmīga loma. Ar 
vadmotīvu “No ganu stabulītes 
un tautasdziesmas līdz ērģeļu 
stabuļu pasaules elpai, skanīgā-
kajam korim un brīvai Latvijas 
valstij”, mūsu novada delegācija 
dosies gājiena priekšgalā. Simbo-
lizējot Madonas novada vērtības 
un ģimeniskumu, kā pirmie pro-
minences tribīnēs un ļaudis gal-
vaspilsētas ielās sveiks divas no-
vada daudzbērnu ģimenes –  
Liepiņu ģimene no Madonas un 
Pelšu ģimene no Ļaudonas. Un 
viņiem sekos svētku dalībnieki 
no novada, visas Latvijas un di-
asporas – lepni par paveikto un 
priekā mirdzošām acīm.

Uz tikšanos svētkos!

INDRA VEIPA,
Madonas Bērnu un jauniešu 

centra metodiķe

7. lpp

11. lpp

Pašvaldības policija 
aicina iedzīvotājus
nenovietot savu 
transportlīdzekli 
zaļajā zonā

Madonas pilsētas 
svētku nedēļas laikā 
paredzēti
satiksmes 
ierobežojumi 
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INFORMATĪVS IZDEVUMS.
Izdevējs – 

Madonas novada pašvaldība.
Adrese: Madona, 
Saieta laukums 1.

Atbildīgie par izdevumu – 
Laura Kovtuna un Egils Kazakevičs.

Iespiests SIA “Erante”.

Noteic dzīvokļa 
statusu

Piešķir speciālis-
tam izīrējamas dzī-

vojamās telpas statusu Madonas 
novada pašvaldības īpašumā eso-
šajai dzīvojamajai telpai – dzīvok-
ļa īpašumam ar adresi Veidenbau-
ma iela 8-24, Madona, Madonas 
novads.

Grozījumi nolikumā

Ar 2025. gada 1. maiju veic 
grozījumus Lubānas multifunk-
cionālā centra nolikumā: 

CENTRA juridiskā adrese: 
Oskara Kalpaka iela 4-2, Lubāna, 
Madonas nov., LV-4830.

Atrašanās vieta no telpas 
Oskara Kalpaka ielā 4-4, Lubānā 
uz telpu  Oskara Kalpaka ielā 4-2 
mainīta organizatorisku un saim-
niecisku iemeslu dēļ.

Par izglītojamo  
uzņemšanas kārtību

Saskaņo Madonas Valsts ģim-
nāzijas noteikumus “Izglītojamo 
uzņemšanas kārtība”.

Izglītojamo uzņemšanu valsts 
ģimnāzijā nosaka ar dibinātāju 
saskaņoti izglītojamo uzņemša-
nas noteikumi. Arī Vispārējās iz-
glītības likuma pārejas noteiku-
mu 58. punkts nosaka, ka pašval-
dību vispārējās vidējās izglītības 
iestādes, tai skaitā valsts ģimnā-
zijas, izglītojamos 2025./2026. 
mācību gadam uzņem atbilstoši 
to noteiktiem un ar dibinātāju sa-
skaņotiem izglītojamo uzņemša-
nas noteikumiem.

Grozījumi lēmumā

Izdara Madonas novada paš-
valdības 29.07.2021. lēmumā Nr. 
63 (protokols Nr. 6, 4. p.) “Par Ma-
donas novada pedagoģiski medi-
cīniskās komisijas apstiprināša-
nu” šādus grozījumus:

1. izteic lēmuma 1.3. apakš-
punktu šādā redakcijā:

“1.3. Lilita Biķerniece – Ma-
donas pilsētas vidusskolas un 
Liezēres pamatskolas skolotāja 
logopēde, Liezēres pamatskolas 
speciālās izglītības skolotāja;

2. izteic lēmuma 1.4. apakš-
punktu šādā redakcijā:

“1.4. Lana Kunce – Madonas 
pilsētas vidusskolas vispārējās 
pamatizglītības skolotāja.”

Izmaiņas komisijas sastāvā 
apstiprinātas, ņemot vērā pieau-
gošo noslodzi un darba pienāku-
mu apjomu pamatdarbā Dzelza-
vas Pakalnu pamatskolā, Mado-
nas novada pašvaldības Pedago-
ģiski medicīniskās komisijas lo-
cekles Līgas Bērtiņas un Ilonas 

Dzenes izteikto vēlmi vairs netur-
pināt darbu komisijā.

Atbalsta filmas veidošanu

Atbalsta SIA “Gesta” veidotās 
filmas “Gaismas klusumā” izveidi, 
pieškirot finansējumu 1000 eiro 
apmērā.

Filma “Gaismas klusumā” ir 
stāsts par holandiešu mākslinieku 
Pēteru Jansenu, kurš savu dzīves-
vietu, iedvesmu radošai darbībai 
atradis Latvijā, Ērgļos, Madonas 
novadā. Filmas režisore ir Lauma 
Balode, producente – Marta Ro-
manova-Jēkabsone. Filmas mērķis 
ir caur vizuāli izteiksmīgu un 
emocionāli smalku pieeju iemūži-
nāt ne vien Pētera mākslas pasau-
li, bet arī Latvijas lauku reģiona 
ainavu, klusumu un gaismu, kas 
kļuvusi par mākslinieka radošās 
dzīves fonu.

Par dalības maksu 
salidojumā

Apstiprina dalības maksu Lu-
bānas vidusskolas salidojumam 10 
eiro apmērā. Pasākumu bez dalī-
bas maksas var apmeklēt pedago-
gi un tehniskie darbinieki.

Dalības maksa tiks novirzīta 
salidojuma organizēšanai un sko-
las estētiskās vides sakārtošanai 
un uzlabošanai.

Lemj par objekta 
demontāžu

Atļauj veikt brāļu Jurjānu me-
moriālā muzeja “Meņģeļi” terito-
rijā esošā objekta “Dziesmu kalna” 
demontāžu. 

Izslēdz no grāmatvedības uz-
skaites pamatlīdzekli “Brāļu Jur-
jānu memoriālais muzejs “Meņ-
ģeļi” (Ērgļi)” ar atlikušo vērtību 
1682,16 eiro.

Veicot “Dziesmu kalna” teh-
niskā stāvokļa apsekošanu, kon-
statēts, ka objekts ir sliktā tehnis-
kā stāvoklī. Koka klājuma dēļi ir 
stipri nolietojušies, satrupējuši un 
deformējušies. Konstrukcija vairs 
nav droša lietošanai un nav pie-
mērota izmantošanai publiskos 
pasākumos vai apmeklētāju uz-
ņemšanai. Papildus tehniskajām 
problēmām objekts šobrīd bojā arī 
muzeja teritorijas vizuālo tēlu. De-
montāžu veiks Ērgļu apvienības 
pārvaldes īpašumu uzturēšanas 
darbinieki, papildus izmaksas de-
montāžas darbiem nav nepiecie-
šamas.

Konkurētspējas 
veicināšanai atbalsta 
personāla izmaksu 
palielinājumu

Piekrīt kapitālsabiedrības SIA 
“Madonas namsaimnieks” perso-
nāla izmaksu palielinājumam 
2025. gadā salīdzinājumā ar ie-
priekšējo pārskata gadu par 9,8%, 
kas tiek aprēķināti papildus ar li-

kuma “Par valsts budžetu 2025. 
gadam un budžeta ietvaru 2025., 
2026. un 2027. gadam” 82. pantā 
noteiktajiem 2,6 procentiem.

Lēmums stājies spēkā 2025. 
gada 1. maijā.

SIA “Madonas namsaimnieks” 
savu saimniecisko darbību ir pa-
plašinājis arī atkritumu apsaim-
niekošanas nozarē. 2024. gadā 
ievērojami pieaudzis apkalpojamo 
klientu skaits un izvedamo atkri-
tumu apjoms. Madonas pilsētā 
uzsākts lapu maisu savākšanas 
pakalpojums  pilsētas iedzīvotā-
jiem. Saistībā ar to ir pieaudzis 
darbinieku darba pienākumu ap-
joms un, lai uzņēmums būtu kon-
kurētspējīgs darba tirgū, ir nepie-
ciešams pārskatīt un palielināt 
darbinieku atalgojumu atbilstoši 
darba apjomam. Tiek plānots pa-
plašināt pakalpojumu, kas saistīts 
ar dalīto atkritumu laukumu iz-
veidošanu.

Dāvina transportlīdzekļus 
Ukrainai

	� Nolemj dāvināt (ziedot) 
vieglo pasažieru automobili 
Opel Vivaro ar valsts reģistrāci-
jas numuru JK2952, vieglo pasa-
žieru automobili Škoda Oktavia 
ar valsts reģistrācijas numuru 
HO3188, vieglo pasažieru auto-
mobili Škoda Oktavia ar valsts 
reģistrācijas numuru HC5817, 
vieglo pasažieru automobili 
Subary Forester ar valsts reģis-
trācijas numuru HE4103, vieglo 
pasažieru automobili Opel Viva-
ro ar valsts reģistrācijas numuru 
KN4006, vieglo pasažieru auto-
mobili Mercedes Benz Sprinter 
416 ar valsts reģistrācijas numu-
ru JP8204, vieglo pasažieru au-
tomobili Peugeot Boxer ar valsts 
reģistrācijas numuru KH8199  
komunālās saimniecības dar-
biem, sociālo pakalpojumu un 
rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšanai Ukrainas Kiro-
vogradas apgabala Bobrinecas 
pilsētas pašvaldībai.

Nolemj izslēgt no pašvaldības 
grāmatvedības uzskaites norādī-
tos transportlīdzekļus pēc to no-
došanas Bobrinecas pilsētas paš-
valdībai.

Madonas novada pašvaldības 
Centrālajā administrācijā, pagas-
tu pārvaldēs un apvienību pārval-
dēs norit esošo pašvaldības trans-
portlīdzekļu nomaiņa uz jauniem 
nomas transportlīdzekļiem. 

Vecie transportlīdzekļi, kuri 
vēl ir derīgi lietošanai, var vēl kal-
pot Ukrainas sabiedrības vajadzī-
bām kara apstākļos. Ukrainas Ki-
rovogradas apgabala Bobrinecas 
pilsētas pašvaldība lūgusi at-
balstīt ar transporta līdzekļiem 
pilsētas komunālo saimniecību, 
transporta līdzekļi kalpotu skolē-
nu aizvešanai uz skolām, arī bā-
reņu, bez vecāku gādības palikušu 
bērnu un pensionāru apmeklēša-
nai un sociālo pakalpojumu snieg-
šanai vai viņu aizvešanu uz soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojuma 
sniegšanas vietām.

	� Piekrīt, ka Madonas novada 
pašvaldības SIA “Madonas slim-
nīca dāvina (ziedo) transportlī-
dzekli VW Transporter, valsts re-
ģistrācijas numurs HE9297, 2008. 
gada izlaidums, Ukrainas civilie-

dzīvotāju atbalstam.
“Madonas slimnīcas” funkciju 

nodrošināšanai transportlīdzeklis 
vairs nav nepieciešams, jo tiek iz-
mantots cits auto, turklāt šobrīd 
tā remonts nav ekonomiski pama-
tots un izdevīgs. Taču tas vēl ir 
derīgi lietošanai Ukrainas sabied-
rības vajadzībām kara apstākļos.

Noraksta auto utilizācijai

Izslēdz no grāmatvedības uz-
skaites pašvaldības mikroautobu-
su VW Caravelle, Valsts Nr. 
HD07574, un automašīnu Volvo 
XC 70, Valsts NR. GH 7838.

Transportlīdzekļus nolemts 
realizēt, nododot utilizācijai 
transportlīdzekļu apstrādes uzņē-
mumā.  

Transportlīdzeklis ir pilnībā 
nolietojušies un pēc veiktās no-
vērtēšanas abi transportlīdzekļi 
nav remontējami.

Atjaunos ambulances  
telpas Liezērē

Apstiprina būvdarbu līguma 
“Ambulances telpu vienkāršota 
atjaunošana Vidzemes ielā 1, 
Liezērē, Liezēres pagastā, Mado-
nas novadā” slēgšanu par kopējo 
summu 204 516,04 eiro.

Projekta īstenošanai nolemts 
ņemt ilgtermiņa aizņēmumu  
184 064,44 eiro Valsts kasē, kā arī 
paredzēt pašvaldības 2025. gada 
budžetā nepieciešamo līdzfinan-
sējumu līdz 25 451,60 eiro apmē-
ram, un 2026. gada budžetā nepie-
ciešamo līdzfinansējumu līdz  
25 451,60 eiro.

Projekta ietvaros paredzēts 
veikt telpu pārplānošanu un kos-
mētisko remontu abos ēkas stāvos. 
Paredzēts sakārtot iekšējos inže-
niertīklus –  ūdensvadu  un  kana-
lizācijas tīklus, ventilācijas, apku-
res, elektroapgādes un UATS tīk-
lus. Paredzēta siltumtrases izbū-
ve, nodrošinot īpašumam centra-
lizēto siltumapgādi. Pēc būvdar-
biem ēkā paredzēts izveidot kopie-
nas centru, apvienojot tajā gan 
pašvaldības iestādes, gan biedrī-
bas, gan aktīvo iedzīvotāju inicia-
tīvas.

Renovēs sociālos dzīvokļus 
novadā

Apstiprina ERAF projekta Nr. 
4.3.1.3/1/24/A/026 “Sociālo mā-
jokļu atjaunošana Madonas nova-
dā” izmaksas 462 223,44 eiro ap-
mērā.

Projekta īstenošanai tiks 
ņemts aizņēmums 313 473,44 eiro 
apmērā, to izņemot un apgūstot 
2025. un 2026. gadā.

Projekta ietvaros plānots veikt 
ieguldījumus 20 pašvaldības mā-
jokļos Madonas novada teritorijā, 
nodrošinot mājokļa pieejamību 
sociāli un ekonomiski mazaizsar-
gātām personām.

Pasākuma mērķa grupa ir per-

sonas, kuras ir reģistrētas likuma 
“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 3. panta 1. un 2. punktā 
minētās palīdzības saņemšanai.

Iepirkuma 1. daļa plānota 
Dzelzavas pagasta un Lubānas ap-
vienības pārvaldē; 2. daļa – 
Kalsnavas pagasta, Mārcienas pa-
gasta, Ļaudonas pagasta un Ma-
donas apvienības pārvaldēs; 3. 
daļa – Liezēres pagasta un Ērgļu 
apvienības pārvaldēs.

Groza amata vienību 
sarakstu

Ar 2025. gada 30. aprīli Prau-
lienas pagasta pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Pasaciņa” (bez pe-
dagogu amatiem) amata vienību 
sarakstā groza esošās amata vie-
nības “Pirmsskolas skolotāja pa-
līgs (asistents)” amata vienību 
skaitu no uz 2.

Amata vienība samazināta tā-
dēļ, ka bērns, kuram tika nodro-
šināts atbalsts mācīšanās procesā, 
sasniedzis 5 gadu vecumu.

Atbrīvo no nomas maksas

Atbrīvo LR Zemessardzes 2. 
Vidzemes brigādi no tautas nama 
“Kalnagravas” telpu nomas mak-
sas šī gada 29. aprīlī no plkst. 12.00 
līdz 30. aprīlim plkst. 12.00 ikga-
dējo mācību “AUSMA 2025” orga-
nizēšanai. Aprēķinātie telpu no-
mas neieņemtie ienākumi ir  
514,05 eiro (ar PVN).

Mācības organizētas ar mērķi 
turpināt pilnveidot brigādes me-
dicīnas rotas, Neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības dienesta un 
civilo ārstniecības iestāžu sadar-
bību Vidzemē.

Piešķir finansējumu  
papildus darbu veikšanai

Apstiprina papildus būvdarbu 
izmaksas SIA “Trast būve”  līgu-
mam Nr. 2.4.6/24/107 “Dzīvojamās 
ēkas pārbūve par pirmsskolas iz-
glītības iestādes ēku Blaumaņa ielā 
19, Madonā, Madonas novadā” par 
kopējo summu 13 446,69 eiro.

Būvniecības laikā  radušies pa-
pildus darbi, kuru pamatojums ir 
darbu daudzumu apjomu precizē-
šana būvdarbu laikā, kļūdas būv-
projektā un neparedzēti darbi, kas 
atklājušies būvdarbu laikā.

Finansējums 
pašvaldības iestādēm un 
struktūrvienībām

Nolemj piešķirt finansējumu:
	� Centrālās administrācijas 

tāmei 1501.10.4 “Energopārval-
dība” – līdzfinansējuma, ener-
goefektivitātes pasākumu veik-
šanai daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašnieku kopī-
bai 50% apmērā, nodrošināšanai 
no veikto energoefektivitātes 
pasākumu veikšanas izmaksām:

– Dzīvojamā māja Celtnieku 
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ielā 3, Cesvaine (SIA Madonas 
namsaimnieks) – 1 028,50 eiro 
apmērā;

– Dzīvojamā māja Raiņa ielā 
23A, Madona (SIA Madonas nam-
saimnieks) – 10 721,18 eiro apmē-
rā;

	� Dzelzavas pagasta pārval-
dei:

– 883,30 eiro bīstamo koku 
nozāģēšanai Mierakalna kapos 
Dzelzavā;

– 1 457,42 eiro Dzelzavas pa-
gasta ceļu uzturēšanai (lauku ceļu 
grants virskārtas atjaunošanas 
darbiem);

	� Ērgļu vidusskolai – 
2  341,25 eiro elektroautobusu 
uzlādes stenda uzstādīšanai;

	� Lauteres kultūras namam 
– 2 868,05 eiro skatuves gaismu 
iegādei;

	� Aronas pagasta pārvaldei 
– 1 202,44 eiro Aronas pagas-
ta ceļu uzturēšanai (lauku ceļu 
grants virskārtas atjaunošanas 
darbiem);

	� Liezēres pagasta pārval-
dei:

– 49 889 eiro Liezēres pagasta 
ielu apgaismojuma izbūvei posmā 
starp Bērzu ielu un Liezēres Lute-

rāņu baznīcu;
– 791,34 eiro Liezēra ezera 

krasta atpūtas vietas labiekārto-
šanai;

	� Madonas apvienības pār-
valdei:

– 12 057,65 eiro komunālā die-
nesta traktora Ransomes Com-
mander 3510 4x4 iegādei;

– 3 798,19 eiro Rāceņu ezera 
labiekārtošanas darbiem.

Izbūvēs divus tenisa 
laukumus

Apstiprina būvdarbu līguma 
“Tenisa laukuma pārbūve Gaujas 
ielā 33, Madonā” slēgšanu par ko-
pējo summu 221 878,61 eiro.

Projekta īstenošanai nolemj 
ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 199 
690,75 eiro apmērā un paredzēt 
pašvaldības 2025. gada budžetā 

Saistošie noteikumi  
Nr. 1 “Par reklāmas 
un citu informatīvo 
materiālu izvietošanu 
publiskās vietās un 
pašvaldības nodevu  
par reklāmas  
izvietošanu  
Madonas novadā”

Pieņemti Madonas novada 
pašvaldības domes 2025. gada 
31. janvāra sēdē (lēmums  
Nr. 4, prot. Nr. 2, 2. p.), izdoti sa-
skaņā ar Pašvaldību likuma  
44. panta otro daļu, precizēti ar 
Madonas novada pašvaldības 
domes 2025. gada  27. marta sē-
des lēmumu Nr. 133 (prot. Nr. 6, 
17. p.). Izdoti saskaņā ar Pašval-
dību likuma 45. panta otrās da-
ļas 5. punktu, Reklāmas likuma 
7. panta trešo daļu, 2012. gada 
30. oktobra Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 732 “Kārtība, 
kādā saņemama atļauja reklā-
mas izvietošanai publiskās vie-
tās vai vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu” 28. un 45. pun-
ktu, Priekšvēlēšanu aģitācijas 
likuma 22.1 panta otro daļu, li-
kuma “Par nodokļiem un node-
vām” 12. panta pirmās daļas 7. 
punktu, 2005. gada 28. jūnija 
noteikumu Nr. 480 “Noteikumi 
par kārtību, kādā pašvaldības 
var uzlikt pašvaldību nodevas” 
12. un 16.1 punktu.

Saistošo noteikumu izdoša-
nas mērķis ir noteikt vienotu 
kārtību, kādā Madonas novada 
pašvaldības administratīvajā 
teritorijā publiskās vietās un 
vietās, kas vērstas pret publisku 
vietu, tiek noteikta reklāmas un 
priekšvēlēšanu aģitācijas mate-
riālu izvietošana, reklāmas eks-
pluatācijas un demontāžas kār-
tība; pašvaldības nodevas par 
reklāmas izvietošanu, likmi, 
atbrīvojumus un maksāšanas 
kārtību; atbildību par šo notei-
kumu neievērošanu.

Saskaņā ar Pašvaldību liku-
ma 45. panta otrās daļas 4. pun-
ktu dome ir tiesīga paredzēt ad-
ministratīvos sodus par saistošo 
noteikumu pārkāpšanu, ja liku-
mos nav noteikts citādi, jautāju-
mā par reklāmas un informatīvo 
materiālu izvietošanu publiskās 
vietās un vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu. 

Atbilstoši Reklāmas likuma 
7. panta trešajai daļai pašvaldī-
bai, ievērojot šā likuma un citu 
normatīvo aktu noteikumus rek-
lāmas jomā, ir tiesības iz-
dot saistošos notei-
kumus par reklā-
mas izvietošanu 
publiskās vietās 
un vietās, kas 
vērstas pret 
publisku vietu, 
paredzot ierobe-
žojumus reklāmas 
izmēram, veidam, 
gaismas un skaņas 
efektiem atbilstoši videi, ēku 
un būvju arhitektūrai.

Ministru kabineta 2012. gada 
30. oktobra noteikumu Nr. 732 
“Kārtība, kādā saņemama atļau-
ja reklāmas izvietošanai publis-
kās vietās vai vietās, kas vērstas 
pret publisku vietu” 28. punkta 
izpratnē pašvaldība ir tiesīga 
savā administratīvajā teritorijā 
izvietot afišu stabus un stendus. 

Pašvaldība saistošajos notei-
kumos nosaka afišu stabu un 
stendu izmantošanas kārtību. Šo 
noteikumu 45. punkts paredz, ka 
kārtību, kādā veicama reklāmas 
vai reklāmas objektu izvietoša-
nas uzraudzība un kontrole, paš-
valdība ir tiesīga noteikt saisto-
šajos noteikumos.

Priekšvēlēšanu aģitācijas li-
kuma 22.1 panta otrā daļa nosa-
ka, ka pašvaldībai ir tiesības iz-
dot saistošos noteikumus par 
priekšvēlēšanu aģitācijas mate-
riālu izvietošanu publiskās vie-
tās un vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu, paredzot ierobe-

žojumus priekšvēlēšanu aģitāci-
jas materiālu izmēram, veidam, 
gaismas un skaņas efektiem at-
bilstoši videi, ēku un būvju arhi-
tektūrai, kā arī noteikt šā panta 
pirmajā daļā minētajām vietām 
papildu vietas, kurās aizliegta 
priekšvēlēšanu aģitācijas mate-
riālu izvietošana.

Likuma “Par nodokļiem un 
nodevām” 12. panta pirmās da-
ļas 7. punkts nosaka, ka pašval-
dībai ir tiesības savā administra-
tīvajā teritorijā uzlikt pašvaldī-

bas nodevas par reklāmas, 
afišu un sludinājumu 

izvietošanu publis-
kās vietās.

Noteikumos ir 
normas, par kuru 
pārkāpšanu pare-
dzēta administra-

tīvā atbildība, at-
sevišķi nodalot at-

bildību par noteiku-
mu katru pārkāpumu, kā 

arī nosakot minimālo un maksi-
mālo soda apmēru.

Administratīvā atbildība no-
teikta, lai nepieļautu un novēr-
stu situācijas, kad reklāma paš-
valdībā tiek izvietota patvaļīgi; 
vai pārkāpjot noteikumos no-
teikto izvietošanas kārtību; vai 
reklāmas izvietojums apdraud 
trešo personu dzīvību, veselību, 
drošību vai īpašumu, kā arī iz-
vietotā reklāma nenodrošina 
vizuāli pievilcīgas, estētiskas 
vides esamību pašvaldībā. 

Administratīvās atbildības 
noteikšana spēj mazināt prob-
lēmsituāciju skaitu, kā arī iero-
bežo reklāmas izvietošanas pār-
kāpumu apmēru un izplatību, 
tādējādi nodrošinot sabiedrības 
tiesiskās intereses un noteikto 
pārvaldes kārtību.

Noteikumu pieņemšana no-
drošinās vides sakārtošanu un 
saglabāšanu.

Saistošie noteikumi stājās 
spēkā 2025. gada 11. aprīlī. 

Precizēti Madonas 
novada pašvaldības  
2025. gada 27. februāra 
saistošie noteikumi Nr. 4 
“Grozījumi Madonas 
novada pašvaldības 
2021. gada 25. novembra 
saistošajos noteikumos 
Nr. 19 “Par sociālajiem 
pakalpojumiem Madonas 
novadā””

Pieņemti Madonas novada 
pašvaldības domes 2025. gada 
27. februāra sēdē (lēmums Nr. 
78, prot. Nr. 4, 16. p.), precizēti 
ar Madonas novada pašvaldības 
domes 2025. gada 30. aprīļa sēdē 
(lēmums Nr. 206, prot. Nr. 7, 32. 
p.). Izdoti saskaņā ar Sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzī-
bas likuma 3. panta otro un tre-
šo daļu, Ministru kabineta 2003. 
gada 27. maija noteikumu Nr. 
275 “Sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojumu 
samaksas kārtība un kārtība, 
kādā pakalpojuma izmaksas tiek 
segtas no pašvaldības budžeta” 
6. punktu.

Saistošie noteikumi “Grozī-
jumi Madonas novada pašvaldī-
bas 2021. gada 25. novembra 
saistošajos noteikumos Nr. 19 
“Par sociālajiem pakalpojumiem 
Madonas novadā” izstrādāti ar 
mērķi grozīt un precizēt pašlaik 
spēkā esošos Madonas novada 
pašvaldības 2021. gada 25. no-
vembra saistošos noteikumus 
Nr. 19 “Par sociālajiem pakalpo-
jumiem Madonas novadā”, kas 
nosaka Madonas novada pašval-
dības sniegto sociālo pakalpo-
jumu veidus, to pieprasīšanas, 
saņemšanas un samaksas kārtī-
bu. 

Ar saistošajiem noteiku-
miem tiek precizēta vairāku 
punktu redakcija, atbilstoši 
praksē konstatētajām vajadzī-
bām.

Saistošajos noteikumos pa-
redzēts izteikt izdošanas tiesis-
ko pamatojumu jaunā redakcijā, 
no tā izslēdzot Invaliditātes li-
kuma 12. panta sesto daļu, kas 
zaudējusi spēku, kā arī pare-
dzēts svītrot noteikumu 5.1.6. 
apakšpunktu un 3.1.6. apakšno-
daļu, kas bija pamatoti ar spēku 
zaudējušo tiesisko normu.

Saistošajos noteikumos pre-
cizēta vairāku punktu redakcija; 
Dienas centra pakalpojuma piln-
gadīgām personām saņemšanas 
kārtība, noteikts, ka tas tiek pie-
šķirts, izvērtējot personas indi-
viduālās vajadzības un pakalpo-
juma nepieciešamību, kā arī, ka 
pakalpojuma saņemšanai per-
sonai jāiesniedz iesniegums So-
ciālajā dienestā.

Saistošajos noteikumos no-
teikts jauns sociālais pakalpo-
jums dzīvesvietā – pansijas pa-
kalpojums un noteikta tā pie-
šķiršanas un saņemšanas kārtī-
ba, kā arī noteikts tā spēkā stā-
šanās laiks, tas ir 2025. gada 
1. septembris.

Saistošo noteikumu grozījumi 
stājās spēkā 2025. gada 21. 
maijā.

Pieņemti saistošie noteikumi

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas
sabiedrisko attiecību

speciāliste

Grozījumi maksas cenrādī

Veic šādus grozījumus Madonas novada pašvaldības 2022. gada 29. septembra lēmuma Nr. 653 “Par Ma-
donas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (protokols Nr. 21, 46. p.): pielikumā 
Nr. 9 “Madonas pilsētas iestāžu sniegtie maksas pakalpojumi un to cenrādis” groza un izteic jaunā redakci-
jā 6.3. punktu:

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Platība,  
m2 Mērvienība Cena bez PVN 

(euro)
PVN  

(euro)
Cena ar PVN 

(euro)

6.3. J. Simsona Madonas mākslas skolas telpu noma

6.3.1. Valdemāra bulvāris 3. telpa Nr. 4 (1. stāvs) 63,99 EUR/h 3,305 0,694 4,00

6.3.2 Valdemāra bulvāris 3. telpa Nr. 5 (2. stāvs) 47,27 EUR/h 2,48 0,52 3,00

6.3.3. Skolas iela 8. telpa Nr. 28 (2. stāvs) 169 EUR/h 8,264 1,735 10,00

6.3.4. Skolas iela 8. telpa Nr. 26 (2. stāvs) 173,5 EUR/h 8,677 1,82 10,50

Grozījumi veikti, ņemot vērā 2024. gada Jāņa Simsona Madonas mākslas skolas uzturēšanas izmaksas, 
jaunās skolas telpas adresē Skolas iela 8, Madonas pilsēta, kā arī ņemot vērā Finanšu nodaļas veiktos aprē-
ķinus.

Lēmumu apskatu sagatavoja  
LAURA KOVTUNA, 

Madonas novada Centrālās administrācijas  
Attīstības nodaļas  

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Ar lēmumu pilnu tekstu var iepazīties: 
*  www.madona.lv/Pašvaldība/Domes lēmumi

*  klientu apkalpošanas zālē   
Saieta laukumā 1, Madonā 

nepieciešamo līdzfinansējumu 
līdz 27 187,86 eiro un 2026. gada 
budžetā nepieciešamo līdzfinan-
sējumu – līdz 27 187,86 eiro.

Būvdarbu līguma ietvaros pa-
redzēts izbūvēt divus tenisa lau-
kumus, treniņu sienu, jaunu žogu, 
brīvkrānu, LED apgaismojumu un 
autostāvvietu, kā arī uzstādīt spē-
lētāju soliņu nojumes un tenisa 
laukuma aprīkojumu.



DOMES ZIŅAS4 Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada maijs

nas pirms vēlēšanu dienas vai paš-
valdībā, kur viņiem pieder likumā 
noteiktā kārtībā reģistrēts nekus-
tamais īpašums.

Balsošana vēlētāja 
atrašanās vietā

Tiem balsstiesīgajiem Latvijas 

iedzīvotājiem, kuriem veselības 
stāvoklis neļauj nokļūt vēlēšanu 
iecirknī, būs iespēja pieteikt bal-
sošanu savā atrašanās vietā.  

7. jūnijā – pašvaldību vēlēšanas Latvijā  

Iepriekšējā balsošana
PIRMDIEN, 2. JŪNIJĀ,  
no pulksten 17.00 līdz 20.00;
OTRDIEN, 3. JŪNIJĀ,  
no pulksten 8.00 līdz 11.00;
TREŠDIEN, 4. JŪNIJĀ,  
no pulksten 17.00 līdz 20.00;
CETURTDIEN, 5. JŪNIJĀ,  
no pulksten 8.00 līdz 11.00;
PIEKTDIEN, 6. JŪNIJĀ,  
no pulksten 12.00 līdz 15.00.

Vēlēšanu diena
SESTDIEN, 7. JŪNIJĀ,  
no pulksten 8.00 līdz 20.00. 

Iecirkņa  
numurs

Atrašanās vieta Iecirkņa adrese
Pieejamība 
vēlētājiem 
ratiņkrēslā 

653 Madonas sporta halle Gaujas iela 13, Madona, Madonas nov. Jā

654 Madonas novada  
kultūras centrs

Raiņa iela 12, Madona, Madonas nov. Jā

655 Cesvaines kultūras nams Pils iela 8, Cesvaine, Madonas nov. Jā

656 Lubānas kultūras nams Tilta iela 14, Lubāna, Madonas nov. Jā

657 Varakļānu novada  
kultūras centrs

1. maija laukums 4, Varakļāni, Varakļānu nov. Jā

658 Kusas pamatskola Skolas iela 3, Kusa, Aronas pag., Madonas nov. Jā

659 Barkavas pagasta pārvalde Brīvības iela 9, Barkava, Barkavas pag., Madonas nov. Jā

660 Sauleskalna tautas nams Aronas iela 1, Sauleskalns, Bērzaunes pag.,  
Madonas nov.

Jā

661 Dzelzavas kultūras nams “Kultūras nams”, Dzelzava, Dzelzavas pag., Madonas nov. Jā

662 Ērgļu saieta nams Rīgas iela 5, Ērgļi, Ērgļu pag., Madonas nov. Jā

664 Jumurdas pagasta  
pakalpojumu sniegšanas centrs

Ezera iela 2, Jumurda, Jumurdas pag., Madonas nov. Jā

665 Kalsnavas kultūras nams Vesetas iela 8, Jaunkalsnava, Kalsnavas pag.,  
Madonas nov.

Jā

666 Lazdonas pagasta  
pakalpojumu sniegšanas centrs

Meža iela 2, Lazdona, Lazdonas pag., Madonas nov. Jā

667 Liezēres pamatskola Jaunatnes iela 6, Ozoli, Liezēres pag., Madonas nov. Jā

668 Ļaudonas kultūras nams Dzirnavu iela 7, Ļaudona, Ļaudonas pag., Madonas nov. Jā

669 Mārcienas pagasta pārvalde Jaunā iela 1, Mārciena, Mārcienas pag., Madonas nov. Nē

670 Mētrienas tautas nams Tautas iela 1, Mētriena, Mētrienas pag., Madonas nov. Jā

671 Murmastienes kultūras nams Jaunatnes iela 14, Murmastiene, Murmastienes pag.,  
Varakļānu nov.

Jā

672 Degumnieku tautas nams Skolas iela 4, Degumnieki, Ošupes pag., Madonas nov. Jā

673 Praulienas pagasta pārvalde Kalna iela 2, Prauliena, Praulienas pag., Madonas nov. Jā

674 Sarkaņu pagasta pārvalde “Biksēre”, Biksēre, Sarkaņu pag., Madonas nov. Jā

675 Sausnējas pagasta  
pakalpojumu sniegšanas centrs

“Rīti”, Sausnēja, Sausnējas pag.,  
Madonas nov.

Jā

676 Stirnienes kultūras nams “Stirnienes muiža 2”, Varakļānu pag., Varakļānu nov. Jā

677 Vestienas pagasta pārvalde “Vestienas muiža”, Vestiena, Vestienas pag.,  
Madonas nov.

Jā

953 Kraukļu skola “Kraukļu skola”, Cesvaines pag., Madonas nov. Jā

954 Jāņukalna tautas nams “Vecais pagasta nams”, Jāņukalns, Kalsnavas pag.,  
Madonas nov.

Nē

961 Saikavas tautas nams “Buzula”, Praulienas pag., Madonas nov. Jā

Madonas novadā darbosies  
27 vēlēšanu iecirkņi

Balsošanai atrašanās vietā, 
piemēram, mājās, jāuzraksta ie-
sniegums, kurā jānorāda: vārds un 
uzvārds, personas kods, savs tāl-
ruņa numurs; sava adrese, daudz-
dzīvokļu mājai — ārdurvju kods, 
ja tāds ir.

Iesniegumu var rakstīt brīvā 
formā, vai arī izmantojot CVK sa-
gatavotu veidlapu, kas pieejama 
CVK mājas lapā.

Ja balsotājs atrodas pašvaldī-
bā, par kuras kandidātiem viņš 
balsos, iesniegums jāiesniedz no 
2. jūnija līdz 7. jūnijam plkst. 12 
dienā.

Savukārt, ja vēlētājs atrodas 
citā pašvaldībā, nevis savā admi-
nistratīvajā teritorijā, viņam ie-
sniegums jāiesniedz līdz 30. mai-
jam, ja viņš atrodas slimnīcā, so-
ciālās aprūpes centrā vai citā ies-
tādē, vai līdz 2. jūnijam, ja atraša-
nās vieta ir individuāla.

Uzrakstīto iesniegumu var:
	� nodot mājām tuvākajā vē- 

lēšanu iecirknī. Iesniegumu var 
aiznest radinieks, kaimiņš, aprū-
pētājs vai cita uzticības persona;

	� nosūtīt pa e-pastu savas 
pašvaldības vēlēšanu komisijai.

Pa e-pastu sūtāmais iesnie-
gums jāparaksta ar drošu elektro-
nisko parakstu.

Ja vēlētājs piesakās balsot atra-
šanās vietā ārpus savas pašvaldī-
bas, tad iesniegums jānodod:

	� atrašanās vietas iestādes 
administrācijai, ja vēlētājs atro-
das iestādē (slimnīca, sociālās 
aprūpes centrs u.c.);

	� atrašanās vietas pašvaldī-
bas vēlēšanu komisijai, ja vēlē-
tāja atrašanās vieta ir individuā-
la.  Pa e-pastu sūtīts iesniegums 
jāparaksta ar drošu elektronisko 
parakstu.

Kontaktinformācija: 

EVITA ZĀLE,  
Madonas novada  
vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja,  
tālr. 26486811

KLINTA GALEJA,  
Madonas novada  
vēlēšanu komisijas sekretāre,  
tālr. 29273189

Pašvaldību vēlēšanās 
vēlētājiem tiks nodrošināta 
iespēja balsot jebkurā savas 
pašvaldības vēlēšanu iecirknī. 

Ieejot iecirknī, vēlētājam būs 
jāuzrāda iecirkņa darbiniekam 
Latvijas Republikas pilsoņa pase 
vai personas apliecība. Iecirkņa 
darbinieks ar mobilās ierīces pa-
līdzību noskenēs uzrādīto doku-
mentu. Dokuments nedrīkst būt 
bojāts vai ar beigušos derīguma 
termiņu. Iecirkņa darbinieks 
pārbaudīs, vai uzrādītais doku-
ments ir derīgs, vai vēlētājs ir 
iekļauts vēlētāju reģistrā, kā arī, 
vai vēlētājs iepriekš nav nobal-
sojis. Kad dokuments būs pār-
baudīts, vēlētājs saņems apzīmo-
gotu aploksni, kā arī vēlēšanu 
zīmju komplektu. Vēlēšanu iecir-
knī ir atsevišķa telpa vai nodalī-
jums balsošanai.

Vēlēšanu zīmes

Lai nobalsotu, vēlētājs izvēlas 
vienu vēlēšanu zīmi. To var atstāt 
negrozītu, taču var arī paust īpa-
šu attieksmi pret kādu no kandi-
dātiem. Līdzās katra kandidāta 
vārdam vēlēšanu zīmē ir divi da-
žādu krāsu lauciņi, un vēlētājs var 
aizkrāsot vienu – zaļi krāsoto lau-
ciņu, ja īpaši atbalsta kādu kandi-
dātu, vai arī aizkrāsot otru – sar-
kani krāsoto lauciņu, ja konkrē-
tais kandidāts šķiet nepieņe-
mams. Pēc tam vēlēšanu zīme 
jāieliek vēlēšanu aploksnē, tā jā-
aizlīmē un jāiemet vēlēšanu kas-
tē.

Vēlēšanu tiesības

Tiesības piedalīties pašvaldī-
bu vēlēšanās ir Latvijas un citu 
Eiropas Savienības dalībvalstu 
pilsoņiem no 18 gadu vecuma. Ei-
ropas Savienības pilsoņiem, lai 
piedalītos pašvaldību vēlēšanās 
Latvijā, 90 dienas pirms vēlēša-
nām jābūt reģistrētiem Fizisko 
personu reģistrā. Visiem vēlētā-
jiem jābūt reģistrētiem Vēlētāju 
reģistrā. Vēlētājiem ir tiesības 
balsot tajā pašvaldībā, kur būs 
viņu reģistrētā dzīvesvieta 90 die-
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TE IR DARBS!  

Informāciju apkopoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Madonas novada 
pašvaldība rīko izsoles!

 

NOMAS TIESĪBAS  
TELPĀM MADONĀ,  
SAIETA LAUKUMĀ 2a:

	� biroja telpas 104,5 un 
58,3 kvadrātmetru platībā. 
Pieteikšanās līdz 4. jūnijam.

	� ražošanas telpas 100,7 un 283 
kvadrātmetru platībā. 
Pieteikšanās līdz 4. jūnijam.

	� noliktavas telpas 78,6, 
35, 33,4, 28,6, 42,9 un 53,1 
kvadrātmetru platībā. 
Pieteikšanās līdz 11. jūnijam.

ELEKTRONISKĀ IZSOLE 
NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM:
Esošais izmantošanas veids – 
lauksaimniecība:

	� “Laukmaļi”, Liezēres pagasts,  
– 9,52 ha platībā. 
Pieteikšanās līdz 10. jūnijam.

	� “Strautmaļu māja”, Cesvaines 
pagasts,  – 0,59 ha platībā. 
Pieteikšanās līdz 10. jūnijam.

	� “Lejiņas”, Lazdonas pagasts, – 
2,61 ha platībā. 

Pieteikšanās līdz 11. jūnijam.
 Pretendentu reģistrācija  
līdz 11.06.2025.

Esošais izmantošanas veids – 
dzīvojamās telpas:

	� Strauta iela 4, Jāņukalns – 
zeme 2338 m2 platībā ar ēku. 
Pieteikšanās līdz 11. jūnijam.

Plašāka informācija: ej.uz/
izsolesMadonasNovada

Informāciju apkopoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži”, 
reģistrācijas Nr. 40003466281, paziņo par 
publisko apspriešanu paredzētai darbībai 
derīgo izrakteņu ieguvei smilts-grants un 
smilts atradnē “Biksēre -4” Madonas 
novadā, Sarkaņu 
pagastā.

Ierosinātājs: AS 
“Latvijas valsts 
meži”; reģistrācijas 
Nr. 40003466281, 
adrese Vaiņodes iela 1,  
Rīga, LV-1004;  
www.lvm.lv.

Paredzētās darbī-
bas vieta: Nekustamais 
īpašums “Valsts mežs”, 
kadastra Nr. 7090 004 
0262, zemes vienības 
kadastra apzīmējums 
7090 004 0262, Madonas 
novada Sarkaņu pagasts.

Īss paredzētās darbības raksturojums: 
paredzēts veikt derīgo izrakteņu ieguvi atklātā 
karjerā smilts-grants un smilts atradnē “Biksē-
re-4” ~4.37 ha platībā. Karjera sagatavošanas 
darbus un derīgo izrakteņu ieguvi plānots veikt, 
izmantojot ekskavatorus, frontālos iekrāvējus 

Madonas novada  
Cesvaines apvienības 
pārvalde aicina darbā 

IZGLĪTOJOŠĀ  
DARBA SPECIĀLISTU 
darbam Cesvaines pilī 
Piedāvājam atalgojumu:  
1052 EUR (pirms nodokļu 
nomaksas). Pieteikuma 
dokumentus – motivācijas 
vēstuli un CV ar norādi 
“Konkurss uz izglītojošā darba 
speciālista amatu” – līdz 30. 
maijam (ieskaitot), sūtīt 
Madonas novada Cesvaines 
apvienības pārvaldei, Pils ielā 
1A, Cesvainē,  
LV – 4871, vai e-pastā: 
cesvaine@madona.lv.   
Uzziņai tālr. 29461212.

Madonas novada pašvaldības 
Cesvaines un Dzelzavas 
Sociālās aprūpes centrs  
uz nenoteiktu laiku aicina 
darbā

VEĻAS PĀRZINI/
PALĪGSTRĀDNIEKU 
APRŪPĒ 
Bruto alga – 782 EUR;

APRŪPĒTĀJU 
Bruto alga – 5,28 EUR stundā 
(summētais darba laiks saskaņā  
ar darba grafiku).
Darba vieta: Cesvaines un 
Dzelzavas Sociālās aprūpes 
centrs, “Grāveri-1”, Dzelzava, 
Dzelzavas pagasts, LV-4873.
Pretendentam jāiesniedz šādi 
dokumenti:

	� Pieteikums–motivācijas 
vēstule;

	� CV Europass formātā;
	� Izglītības (aprūpētājam 

arī sertifikāta) dokumentu 
kopijas.
Dokumenti jāiesniedz līdz 
30. maijam, plkst. 15.00, 
nosūtot  uz e-pastu: dzelzava.
pansionats@madona.lv  vai 

personīgi Cesvaines un 
Dzelzavas Sociālās aprūpes 
centrā “Grāveri-1”,  
Dzelzava, Dzelzavas pagasts, 
Madonas novads, LV-4873.
Kontakttālrunis: 26589181.

Lubānas apvienības 
pārvaldes Īpašuma 
uzturēšanas nodaļa  
aicina darbā 

LABIEKĀRTOŠANAS 
STRĀDNIEKU
Alga bruto 816,00 EUR.
Lai pieteiktos vakancei, zvanīt: 
22409640 vai sūtīt CV uz: 
lubana@madona.lv.
Vakancei pieteikties  
līdz 31. maijam.

Madonas novada Barkavas 
pagasta pārvalde uz 
NOTEIKTU laiku aicina darbā 

LIETVEDI-KASIERI 
Atalgojums – 1116 EUR (bruto) 
mēnesī. Pieteikumu ar norādi 
“Lietvedis-kasieris” lūdzam 
elektroniski sūtīt uz e-pasta 
adresi: barkava@madona.lv 
līdz 2025. gada 1. jūnijam 
(ieskaitot) vai iesniegt 
personīgi Madonas novada 
Barkavas pagasta pārvaldē 
Brīvības ielā 9, Barkavā, 
Barkavas pagastā, Madonas 
novadā.
Pieteikums sastāv no:

	� CV;
	� Motivētas pieteikuma 

vēstules;
	� Izglītību apliecinošu 

dokumentu kopijām.
Kontakttālrunis: 64860904.

Madonas novada Mētrienas 
pagasta pārvalde aicina darbā

JAUNATNES 
DARBINIEKU 
uz NOTEIKTU laiku. 
Iesniedzamie dokumenti:

	� dzīves gājuma apraksts 
(CV);

	� izglītības dokumentu 
kopijas;

	� motivācijas vēstule.
Mēnešalga – 454,00 EUR 
(bruto), nepilna darba slodze 
(0,5 likmes). 
Pieteikumus, kam jāsatur visi 
iesniedzamie un prasībām 
atbilstošie dokumenti, var:

	� iesūtīt pa pastu, iesniegt 
personīgi Mētrienas pagasta 
pārvaldē, Centra ielā 5, 
Mētrienā, Mētrienas pagastā, 
Madonas novadā, LV-4865;  

	� iesūtīt e-pastā: 
metriena@madona.lv. 
Pieteikums jāiesniedz vai 
jānodrošina tā iesūtīšana līdz 
6. jūnijam plkst. 16.00. 
Informācija pa tālr. 29424912, 
20371448.  

Madonas novada un 
Varakļānu novada bāriņtiesa 
aicina darbā 

BĀRIŅTIESAS LOCEKĻA 
PALĪGU 
uz nenoteiktu laiku darbam 
Madonas novada 
administratīvajā teritorijā 
(nav valsts amatpersonas 
amats).
Atalgojums – EUR 1180 (bruto). 
Iesniedzamie dokumenti:

	� CV; 
	� motivācijas vēstule, 

kura satur: pieteikšanās 
motīvus, darba prioritātes, 
aprakstot bāriņtiesas darbam 
nepieciešamās un sev 
piemītošās spējas un darba 
devēja ieguvumus, pieņemot 
darbā attiecīgo pretendentu;

	� izglītību apliecinošu 
dokumentu kopijas 
(pretendentiem, kuri izglītību 
ieguvuši ārvalstīs, dokumentu 
par tās atzīšanu Latvijā);

	� citi dokumenti, kurus 
pretendents uzskata par  
nepieciešamu pievienot.
Dokumentu iesniegšana līdz 

15. jūnijam:
	� parakstītus dokumentus 

nosūtīt pa pastu uz adresi 
Blaumaņa iela 3, Madona, 
Madonas novads, uz aploksnes 
norādot “Bāriņtiesas locekļa 
palīga vakancei”;

	� elektroniski parakstītus 
dokumentus nosūtīt uz 
bāriņtiesas elektroniskā pasta 
adresi: barintiesa.novads@
madona.lv, 

	� dokumentus nosūtīt, 
izmantojot e-adresi vienotajā 
valsts un pašvaldību portālā 
www.latvija.lv.
Tālr. informācijai 25141976.

Bērzaunes pamatskola aicina 
darbā uz nenoteiktu laiku, 
sākot ar 2025. gada 
1. septembri:	

SĀKUMIZGLĪTĪBAS 
SKOLOTĀJU;	
MŪZIKAS SKOLOTĀJU
‌‌Atalgojums saskaņā ar 
tarifikāciju. Pieteikumus ar CV 
un izglītības dokumentu 
kopijām sūtīt uz e-pastu: 
berzaunesskola@madona.edu.lv  
līdz 5. augustam.
Papildus informācija pa tālruni 
26372992, direktore Ilga 
Gailuma.

Madonas pilsētas vidusskola 
aicina darbā uz nenoteiktu 
laiku, sākot ar  
2025. gada 1. septembri:

MŪZIKAS SKOLOTĀJU;
SĀKUMSKOLAS 
SKOLOTĀJU;
LOGOPĒDU
‌Atalgojums saskaņā ar 
tarifikāciju.
Pretendentam jāiesniedz:

	� CV
	� Izglītības dokumentu 

kopijas
Pieteikumu sūtīt uz e-pastu: 

vidusskola@madona.edu.lv   
līdz 20. augustam.
Papildus informācija  
pa tālruni 29251905,  
direktore Arnita Krīgere.

Madonas pilsētas vidusskola 
izsludina konkursu uz 

SOCIĀLĀ PEDAGOGA 
amatu.

Pretendentam jāiesniedz:
	� dzīves un darba gaitu 

aprakstu (Curriculum Vitae);
	� izglītību apliecinošu 

dokumentu kopijas, kā 
arī izziņas kopiju par to, 
kādam Latvijā piešķirtam 
akadēmiskajam grādam vai 
diplomam atbilst izglītības 
dokuments, ja tas iegūts 
ārvalstīs;

	� citu dokumentu kopijas 
(apliecību, sertifikātu), kuras 
pretendents uzskata par nepie-
ciešamām (nozīmīgām).
Pieteikumu, norādot 
“Pieteikums uz SOCIĀLĀ 
PEDAGOGA amata vakanci”, 
var iesniegt,  iesūtot 
dokumentus uz e-pasta adresi: 
madonasvidusskola@madona.
edu.lv  līdz 20. augustam.
Tālrunis uzziņām: 29251905 
direktore A. Krīgere

 

Paziņojums par publisko apspriešanu 
un buldozerus. Darbības vietā plānota minerālo 
materiālu pārstrāde: sijāšana, drupināšana. Ie-
guves apjoms un intensitāte būs atkarīga no 
materiāla pieprasījuma tuvējā apkārtnē, gadā 
plānots iegūt līdz 50 tūkst. m3 smilts-grants un 

smilts.
Rakstiskus priekšliku-

mus par paredzēto darbību 
var sūtīt līdz 18. jūnijam  
AS “Latvijas valsts meži” uz 
e-pasta adresi: lvm@lvm.lv.

Publiskās apsprieša-
nas sanāksme notiks hib-
rīdformā (klātienē un attā-
lināti) 19. jūnijā plkst. 
12.00 Multifunkcionālajā 
centrā logs (J.Ramaņa iela 
4, Biksēre, Sarkaņu pagasts, 
Madonas novads). Informā-
cija par tiešsaistes tehnisko 
nodrošinājumu tiks publi-
cēta tīmekļa vietnē www.

madona.lv līdz publiskās  
apspiešanas sanāksmei.

Kontaktinformācija: LVM Zemes dzīles un in-
frastuktūra, tehniskās dokumentācijas spe-
ciāliste, Linda Reizniece,  e-pasts: lvm@lvm.
lv.
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Madonas novada 
administratīvajā teritorijā 
esošo zemju īpašniekiem, 
kuru īpašumā ir vēsturiskās 
kūdras ieguves vietas, ir 
iespēja līdz 2025. gada  
11. jūlijam pieteikt šīs 
teritorijas bezmaksas izpētei 
un rekultivācijas plāna 
sagatavošanai. Sagatavotos 
rekultivācijas plānus īpašnieki 
varēs izmantot, lai 2026. gadā 
pieteiktos Taisnīgas 
pārkārtošanās fonda 
atbalstam šo teritoriju 
rekultivācijai ar atbalsta 
intensitāti līdz pat 85% no 
attiecināmajām izmaksām. 

Rekultivācijas plāns zemju 
īpašniekiem sniegs detalizētu in-
formāciju par teritorijas pašreizē-
jo stāvokli, piemērotākajiem at-
jaunošanas risinājumiem un ie-
spējām teritorijas ilgtspējīgai iz-
mantošanai nākotnē. Plānos būs 
noteikti konkrētās teritorijas aps-
tākļiem un stāvoklim atbilstošā-
kie rekultivācijas pasākumi, prak-
tiskie soļi to ieviešanai, īstenoša-

nas izmaksu prognozes un siltum-
nīcefekta gāzu (SEG) emisiju sa-
mazinājuma aprēķini.

Rekultivācijas plānu sagatavo-
šana četros plānošanas reģionos 
– Vidzemes, Kurzemes, Latgales 
un Zemgales  – tiks uzsākta 2025. 
gada trešajā ceturksnī. 

Plāni tiks sagatavoti tikai tādā 
gadījumā, ja zemes īpašnieks būs 
parakstījis ieinteresētības aplieci-
nājumu. Tajā pašā laikā tas neuz-
liek īpašniekam nekādas finansiā-
las vai juridiskas saistības, tostarp 
nav obligāti jāīsteno plānā ietver-
tās rekultivācijas aktivitātes. To-

mēr jāuzsver, ka rekultivācijas plā-
na izstrādes laikā iegūtā informā-
cija būs noderīga, gatavojot pro-
jekta pieteikumu atbalsta saņem-
šanai. Izmantojot Taisnīgas pār-
kārtošanās fonda finansējumu, 
vēsturisko kūdras ieguves vietu 
zemju īpašnieki varēs īstenot šā-

Līdz 11. jūlijam aicina atsaukties vēsturisko 
kūdras ieguves vietu īpašniekus 

dus rekultivācijas pasākumus: ap-
mežošanu, paludikultūru ieaudzē-
šanu (t. i., kultivējamu augu stādī-
jumu ierīkošanu uz periodiski ap-
plūstošām vai mitrām kūdras aug-
snēm, augus izmantojot pēc tam 
medicīnā, būvniecībā, enerģētikā 
un arī dzīvnieku barības ražošanā 
u.c.), ūdenstilpju izveidi, renatu-
ralizāciju, kā arī lielogu dzērveņu 
un krūmmelleņu audzēšanu.

Vēsturisko kūdras ieguves vie-
tu rekultivācijas plānu izstrāde 
Latvijā tiek īstenota Eiropas Savie-
nības kohēzijas politikas program-
mas 2021.–2027. gadam 6.1.1. spe-
cifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz 
klimatneitralitāti radīto ekonomis-
ko, sociālo un vides seku mazinā-
šana visvairāk skartajos reģionos” 
pasākuma 6.1.1.1. “Atteikšanās no 
kūdras izmantošanas enerģētikā” 
projekta “Atbalsts vēsturisko kūd-
ras ieguves vietu revitalizācijai” 
ietvaros. Projekta 1. kārtu īsteno 
Vidzemes plānošanas reģions. 

Jautājumiem: 
Maija Rieksta, 
maija.rieksta@vidzeme.lv, 
t. 26099521

Mīlestības graviņā turpinās teritorijas labiekārtošana
Pēc tehnoloģiskā 
pārtraukuma atsākti būvdarbi 
Mīlestības graviņā, kur šogad 
tiks turpināta projekta 
1. kārta – zemes darbi, dīķa 
tīrīšana un apmales 
nostiprināšana, lielā meniķa 

atjaunošana, kā arī drenāžas 
sistēmas izbūve.

Paralēli uzsākti arī darbi pro-
jekta 2. kārtas ietvaros, kurā pa-
redzēta koka laipu izbūve gar Ma-
donas Valsts ģimnāzijas sporta 

laukumu, apaļās atpūtas platfor-
mas izveide ar skatu uz Madonas 
bibliotēku, kā arī vides objekta 
piesaiste un skatu platforma Raiņa 
ielas pusē.

Visi labiekārtošanas risināju-
mi tiek veidoti, integrējot tos ko-

pīgā ainaviskā koncepcijā, lai Mī-
lestības graviņa kļūtu par pievil-
cīgu, pieejamu un drošu vietu ie-
dzīvotājiem un pilsētas viesiem.

Informāciju sagatavoja  
INDRA KĀRKLIŅA, 

Uzsākti būvdarbi projektā “Dienesta viesnīcas ēkas pārbūve Tirgus iela 3,  
Madona, Madonas novads”
Madonas novada pašvaldība ir 
uzsākusi būvdarbus objektā 
“Dienesta viesnīcas ēkas 
pārbūve Tirgus iela 3, 
Madona, Madonas novads”.

Veicot ēkas pārbūves darbus, 
tiks nodrošinātas papildus dienes-
ta vietas viesnīcā, jo šobrīd daļa 
ēkas nebija piemērota dienesta 
viesnīcas funkciju veikšanai.  Pir-
mā stāvā kreisajā pusē paredzēts 
pārplānot telpu grupu  no veikala 

uz viesnīcas telpām, koplietošanas 
telpu grupa papildināta ar gaiteni, 
universāla dizaina sanmezglu. At-
sevišķi izveidota sarga telpa. Pār-
plānotajā daļā paredzētas trīs gu-
ļamistabas, virtuve, dušas telpa, 
viena tualete, palīgtelpa. Viena 
kopīgā istaba pielāgota iemītnie-
kiem ar kustību traucējumiem.

Projekta ietvaros paredzēts 
ēkas fasādes pārkrāsošana un re-
monts. Pagrabstāvā paredzēts die-
nesta viesnīcai nepieciešamo pa-

līgtelpu pārbūve.
Projekta kopējās izmaksas – 

315 617,57 eiro (t.sk. PVN).  Būv-
darbus objektā veic SIA “Ošukalns 
celtniecība”, būvuzraudzību veic 
SIA “Būvrem” un autoruzraudzību 
veic SIA “B&L projekti”.

Informāciju sagatavoja
INESE SOLOZEMNIECE,

Madonas novada pašvaldība
Projektu ieviešanas nodaļas 

projektu sagatavošanas un 
ieviešanas speciāliste

Ērgļos uzsākta tirgus laukuma izveide
Madonas novada pašvaldība 
uzsākusi īstenot projektu  
Nr. 24-05-CL18-
C0LA19.2202-000002  
”Tirgus laukuma izveide Ērgļu 
ciemā, Madonas novadā”.

Projekta mērķis ir izveidot 
labiekārtotu tirgus laukumu Ērgļu 
ciema centrā, lai veicināto vietējo 
uzņēmējdarbību ciemata teritorijā, 
Ērgļu reģionālo attīstību, kā arī 
uzlabotu vietas potenciālu un 
pievilcību, tādējādi nodrošinot 
jaunu tūristu piesaisti.

Projekta ietvaros ir paredzēts 
izbūvēt tirgus laukumu ar cieto 
segumu, uz kura būs iespējams 
novietot automašīnas tirgošanās 
vajadzībām, uzstādīt tirgošanās 
nojumes, izveidot estētiski iekār-

Madonas novada pašvaldības 
Projektu ieviešanas nodaļas 

projektu sagatavošanas un 
ieviešanas speciāliste

totu “zaļo” teritoriju, uzstādīt lab- 
ierīcības un labiekārtojuma ele-
mentus.

Būvdarbus veic SIA “TurTas”, 
būvuzraudzību – SIA “Sunlight 
avenue”. Projekta kopējās izmak-
sas – 250 110,91 eiro, t.sk. pievie-
notās vērtības nodoklis.

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2023.–2027. gadam 
apakšpasākuma „Darbību īsteno-

šana saskaņā ar sabiedrības virzī-
tu vietējās attīstības stratēģiju” 
aktivitātes “Kopienu spēcinošas 
un vietas attīstību sekmējošas ini-
ciatīvas” ietvaros.

Informāciju sagatavoja
LAURA MIKĀLA,

Madonas novada pašvaldības
Projektu ieviešanas nodaļas

projektu sagatavošanas un 
ieviešanas speciāliste
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Madonas novada un 
Varakļānu novada 
pašvaldības policija 
(turpmāk – Pašvaldības 
policija) vērš uzmanību uz 
pieaugošo problēmu saistībā 
ar transportlīdzekļu 
novietošanu stāvēšanai tam 
neparedzētās vietās, īpaši 
zaļajā zonā jeb zālājā, kas 
bieži tiek konstatēts 
daudzdzīvokļu māju 
pagalmos. Šāda rīcība ir 
pretrunā ar spēkā esošajiem 
Ceļu satiksmes noteikumiem, 
par ko paredzēta 
administratīvā atbildība.

Kur drīkst novietot 
transportlīdzekli 
stāvēšanai?

Saskaņā ar Ceļu satiksmes 
noteikumu (turpmāk – CSN) 114. 
punktu : “Transportlīdzekļu ap-
stāšanās un stāvēšana atļauta 
ceļa labajā pusē iespējami vairāk 
pa labi uz nomales, bet, ja tās 
nav, – brauktuves malā vietās, 
kur ir iespējams piebraukt, ne-
pārkāpjot šo noteikumu prasības. 
Ja brauktuves malā ir izveidoti 
šim nolūkam paredzēti paplaši-
nājumi, transportlīdzekļu apstā-
šanās un stāvēšana atļauta šajos 
paplašinājumos.”

No šīs normas izriet, ka 
transportlīdzeklis jānovieto vai 
nu uz ceļa braucamās daļas (ie-
spējami tuvu labajai malai), vai 
uz ceļa nomales. Zaļā zona jeb 
zālājs nav uzskatāms par vietu, 
kas paredzēta transportlīdzekļu 
regulārai novietošanai stāvēša-
nai, ja vien tas nav speciāli izbū-
vēts un apzīmēts kā stāvvieta.

Īpašs regulējums 
daudzdzīvokļu māju 
pagalmos

Daudzdzīvokļu māju pagal-
mos ir spēkā īpašs CSN regulē-
jums.

CSN 144. punkts nosaka, ka 
CSN 13. nodaļas (“Ceļu satiksme 
dzīvojamās zonās”) prasības at-
tiecas arī uz daudzdzīvokļu namu 
pagalmiem. Šīs nodaļas 141. 
punkts ir ļoti konkrēts: “Trans-
portlīdzekļu stāvēšana dzīvoja-
mās zonās atļauta tikai speciāli 
paredzētās stāvvietās. Ja tādu 
stāvvietu nav vai ja tās ir aiz-
ņemtas, tad transportlīdzekļu 
stāvēšana atļauta tikai vietās, 
kur tas netraucē gājēju pārvieto-
šanos vai cita transportlīdzekļa 

braukšanu.”
Lai netiktu pārkāpts CSN 

141. punkta pamatnoteikums, 
transportlīdzekļi pagalmos jā-
novieto tam speciāli izveidotās 
un apzīmētās stāvvietās. Ja tādu 
nav vai tās ir aizņemtas, trans-
portlīdzekli drīkst novietot ci-
tur, bet tikai tādās vietās (kas 
nav zālājs vai apstādījumi), kur 
tas netraucē gājējus vai citus 
transportlīdzekļus. 

Pašvaldības policijas loma 
un rīcība

Pašvaldības policijas pienā-
kums ir reaģēt uz visiem saņem-
tajiem izsaukumiem un iedzīvo-
tāju sūdzībām par iespējamiem 
CSN noteikumu pārkāpumiem, 
pārbaudīt informāciju un, konsta-
tējot pārkāpumu, piemērot sodu 
saskaņā ar Administratīvās atbil-
dības likumu un Ceļu satiksmes 
likumu (piemēram, CSL 57. panta 
ceturtās daļas 8. punktu, kas pa-
redz atbildību par stāvēšanu vie-
tās, kur nav iespējams piebraukt, 
nepārkāpjot CSN prasības).

Kā iedzīvotāji var risināt 
stāvvietu jautājumus 
savos pagalmos?

Stāvvietu pieejamība daudz-
dzīvokļu māju pagalmos bieži ir 
ierobežota. Tāpēc aicinām iedzī-
votājus aktīvi iesaistīties savu 
pagalmu labiekārtošanā. Kop- 
īpašniekiem ir tiesības lemt par 
satiksmes organizēšanu savā 
īpašumā, piemēram:

	� vienoties par konkrētu 
kārtību transportlīdzekļu no-
vietošanai;

	� saskaņojot ar atbildīga-
jām institūcijām, izvietot atbil-
stošas ceļa zīmes, kas regulētu 
stāvēšanas kārtību;

	� izskatīt iespējas un, ja ne-
pieciešams, saskaņot projektus, 
lai izveidotu papildu labiekār-
totas transportlīdzekļu stāvvie-
tas, kas atbilstu normatīvo aktu 
prasībām.

 
Pašvaldības policija aicina 

visus transportlīdzekļu vadītājus 
būt atbildīgiem, cienīt līdzcilvē-
kus un apkārtējo vidi, kā arī ie-
vērot Ceļu satiksmes noteiku-
mus, lai kopīgi veidotu drošu un 
sakārtotu vidi mūsu novados.

Madonas novada un 
Varakļānu novada 

pašvaldības policija

Duālā pielietojuma zemūdens 
dronu ražošana, integrētu 
fotonikas mikroshēmu 
izstrāde, automatizēta 
digitālā mārketinga rīka 
attīstība – tie ir tikai daži no 
produktiem, kurus piedāvā 
Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras (LIAA) 
Biznesa inkubācijas 
programmā uzņemtie 
uzņēmumi.

“Biznesa inkubācijas program-
ma ir viens no uzņēmējdarbības 
balstiem reģionos, stimulējot jau-
nu uzņēmumu attīstību un eks-
porta apjomu palielināšanu. No šīs 
programmas izauguši tādi nu jau 
pietiekami labi zināmi uzņēmumi 
ar miljonu apgrozījumu kā “Aze-
ron”, “JEFF”, “SMD Baltic”, “Brand 
on Demand”, “Nordic Food” un 
citi,” tā LIAA direktore Ieva Jāge-
re, uzsverot, ka iepriekšējā perio-
da inkubācijas programmas uz-
ņēmumi šajā periodā nodokļos 
nomaksājuši 47 miljonus eiro, 
kamēr visas programmas izmak-
sas sasniedza 35 miljonus eiro.

Programma tiek īstenota visās 
LIAA reģionālajās pārstāvniecī-
bās, kā arī Radošo industriju un 
Tehnoloģiju pārstāvniecībās 
Rīgā. Visvairāk uzņēmumu uz-
ņemti Radošo industriju, Daugav-
pils, Jelgavas, Jūrmalas, Kuldīgas, 
Ogres, Siguldas un Valmieras pār-
stāvniecībās – 6, bet pārējās – no 
trīs līdz pieciem jauniem uzņēmu-
miem. Saskaņā ar programmas 
noteikumiem inkubācijā tiek uz-
ņemti uzņēmumi, kuri apliecinā-
juši savu eksportspējas un inovā-
ciju potenciālu. No šajā pavasarī 
uzņemtajiem 69 uzņēmumiem 25 
ir inovatīvi, bet 44 eksportspējīgi.

Pēc līguma noslēgšanas ar 
LIAA par biznesa inkubācijas at-
balsta piešķiršanu atbalsta saņē-
mējs var pretendēt uz atbalstu 
dažādām darbībām. Kopumā sa-
skaņā ar programmas noteiku-
miem pretendents atbalstu var 
saņemt līdz 2027. gada vidum. 
Maksimālais atbalsta apmērs, uz 
kuru var pieteikties, ir atkarīgs no 

	� 05.06.2025. Ekskursija “Iepazīstam savu 
novadu un tā dabas skaistumu”, Bērzaunes un 
Kalsnavas pagasts, arborētums. 

	� 12.06.2025. Psihologa lekcija „Ar pašap-
ziņu pret diskrimināciju”. 

	� 13.06.2025. Pieredzes apmaiņas pasā-
kums kopā ar LSKA dalīborganizācijām par 
senioru mūžizglītību, lekcija par bāzes pensi-
jām.	

	� 22.06.2025. Varoņu piemiņas dienas un 
vasaras saulgriežu atzīmēšana kopā ar pagasta 
pašdarbniekiem O. Kalpaka “Liepsalās”.	  

	� 26.07.2025. Piedalīšanās Cesvaines pilsē-
tas svētku svinībās, sniedzot koncertu Cesvai-
nes pansionāta iemītniekiem un darbiniekiem. 

	� 02.08.2025. Piedalīšanās tradicionālajā 
Arta Kumsāra piemiņas dienas koncertā Prau-
lienas pagasta „Dzintaros”. 

	� 22.08.2025. Senioru  ģimenes svētki.	
	� 16.08.2025. Piedalīšanās 6. Vislatvijas se-

nioru vokālo ansambļu sadziedāšanās svētkos 
Rugājos un Balvos. 

	� 09.2025. Traumatologa lekcija par senio-
ru traumatismu un tā profilaksi.  

	� 03.10.2025. Senioru dienas atzīmēšana, 
ražas svētki.	

Madonas pilsētas 
 pensionāru biedrības valde

t. 26463939;  26275521;  26884069

Pašvaldības policija 
aicina iedzīvotājus

Madonas pilsētas pensionāru biedrības 
pasākumu plāns

LIAA pārstāvniecībā 
Madonā Biznesa inkubācijas 
programmā uzņemti  
3 jauni uzņēmumi

līguma darbības gada un tā, kāda 
veida atbalstu komersants sa-
ņems. Pirmajā darbības gadā eks-
portspējīgie komersanti var pie-
saistīt atbalstu no 25 tūkstošiem 
eiro, bet inovatīvie uzņēmumi – 
līdz 55 tūkstošiem eiro.

LIAA pārstāvniecībā Madonā, 
t.sk. Alūksnē un Gulbenē uzņem-
ti 3 eksportspējīgi uzņēmumi: 
“RRBWoodworks”, “BOLD ECO” 
un “EU NEON”.

Uzņēmums “RRBWoodworks” 
ražo masīvkoka izlietnes, piedā-
vājot kvalitāti, garantiju un indi-
viduālu pieeju katrām klientu vēl-
mēm. Savukārt “BOLD ECO” ražo 
parametriskās 3D koka mēbeles, 
dekoratīvos un akustiskos sienas 
paneļus.

Uzņēmums “EU NEON” ražo 
personalizētus LED neona apgais-
mojuma risinājumus, kas apvieno 
dizainu, estētiku un tehnoloģijas. 
“Dalība šajā programmā mums ir 
ļoti svarīga, jo tā dos iespēju būt 
daļai no uzņēmēju kopienas, gūt 
pieredzi no citiem un atrast parei-
zos kontaktus nākotnes attīstībai. 
Mēs ticam, ka šī būs mūsu iespēja 
spert nākamo soli – attīstīt ražo-

šanu, piesaistīt finansējumu un 
straujāk iekarot jaunus eksporta 
tirgus,” tā uzņēmuma pārstāvis 
Ričards Eglītis.

Ar ES struktūrfondu atbalstu 
īstenotā programma “Biznesa in-
kubācijas atbalsts” ietver dažādus 
finanšu un nefinanšu atbalsta pa-
sākumus, kas mērķēti jauniem 
uzņēmumiem, lai stiprinātu Lat-
vijas inovatīvo, tehnoloģisko, ra-
došo un eksportspējīgo uzņēmu-
mu dzīvotspēju, palielinātu izaug-
smes potenciālu un veicinātu Lat-
vijā ražoto preču un pakalpojumu 
eksportu. Eiropas Reģionālā attīs-
tības fonda un valsts budžeta at-
balsts programmai ir 33,02 miljo-
ni eiro.

Nākošais Inkubācijas atbalsta 
programmas uzsaukums plānots 
septembrī. Plašāku informāciju 
par programmu var iegūt portālā 
business.gov.lv. 

MONTA GRINBERGA,  
vecākā projektu vadītāja LIAA 

pārstāvniecībā Madonā
adrese: Saieta laukums 2A

tālrunis: 29332863
e-pasts: madona@liaa.gov.lv

LAURA HERCENBERGA foto
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Sadziedāšanās no dziesmu 
kladēm Pēterdienā, 
29.06.2025. Broņislavas 
Dzejas dārzā Lubānā

Dziesmu klades ir rokrakstā 
veidotas populāru dziesmu tekstu 
individuālas izlases, kas bieži iz-
mantotas saviesīgai dziedāšanai. 
Dziesmu klades ir ļoti vērtīgs ma-
teriāls ikdienas dzīves un tradīci-
ju izpētei, tās ļauj  ielūkoties arī 
dziesmu izvēlē un cilvēku attiecī-
bās ar laiku (piemēram padomju 
laika kladēs ierakstītas arī aizlieg-
tās leģionāru dziesmas, populāras 
krievu dziesmas). Dziesmu klades 
ir arī liecība par to, kā cilvēkiem 
izdevās saglabāt savu kultūru, va-
lodu un tradīcijas, kopā svinot 
svētkus, dziedot latviešu dzies-
mas. Pēc veiktajiem ierakstiem var 
spriest arī par sava laika populā-
rajām dziesmām.

Martuževi bija muzikāla dzim-
ta, arī Broņislavai bija dziesmu 
klade. Pagrīdes gados viņa blociņā 
alfabēta secībā bija sarakstījusi 
dziesmu nosaukumus. Dzimtas 
lielais muzikants, dziedātājs un 
spēlmanis bija vecākais brālis Pē-
teris. Viņa godam un piemiņai tiek 
veltīta šī dziesmu diena Pēterdie-
nā. Tiek uzrunāti Lubānas apkai-
mes ļaudis, no viņu izvēlētām 

dziesmām pašu dziesmu kladēs 
tiek veidota sadziedāšanās prog-
ramma. Ja arī tev ir sava dziesmu 
klade un ir interese dalīties – sa-
zinies ar mums!

Sadziedāšanos ar akordeonu 
izspēlēs Valdis Zilveris u.c.

Lubānas novada dzejas 
diena Broņislavās 
23.08.2025.

 Broņislavas Dzejas dārzā: 
Broņislavas Martuževas un 
Andreja Eglīša sasaukšanās 
dzejā un mūzikā.

Dziesmas ar Andreja Eglīša 
vārdiem un Martuževas dziesmas 
dziedās un spēlēs Ingus Pētersons, 
Jānis Lūsēns un instrumentālais 
ansamblis. Andreja Eglīša un Bro-
ņislavas Martuževas dzejas dialo-
gu izspēlēs tautā mīļoti aktieri 
(tiek saskaņotas iespējas).

Broņislavas Dzejas dārzs – 
Dzejas klēts, dzejas stropi, Rakstu 
akmeņi aicina apmeklētājus visas 
sezonas garumā. Būsim pateicīgi, 
ja apmeklējumu iepriekš pieteik-
siet.

Broņislavas Martuževas  
fonda “RAKSTĪTĀJA” vārdā –

ANNA EGLIENA,
t. 29337282

Datums Laiks Pasākuma nosaukums Norises vieta

29.05.
11.00 un 
13.00

Ērgļu Leļļu teātra izrāde bērniem  
“Skriesim abi pasauli ķert!”

Ērgļu saieta nams,  
mazā zāle 2. stāvā

30.05. 19.00 Intara Rešetina-Pētersona koncerts “Satikšanās” Vestienas tautas nams

30.05. 19.00
Liezēres pagasta amatierteātra LiNaTe  
izrāde “Sapņu grāmata”

Sauleskalna tautas nams

31.05. 17.00
Atpūtas vakars ar koncertprogrammu, masku šovu, 
dejām un atrakcijām

Mārcienas kultūras nams

31.05. 17.00
Vasaras svētku ieskaņa “Meņģeļos” – Ērgļu 
amatiermākslinieki ļaus iepazīt šīs puses ļaudis 
programmā “TĀ REIZ NU IR TĀ DZĪVE!”

Brāļu Jurjānu memoriālais muzejs 
“Meņģeļi”

31.05. 19.00 “The Sound Poets” brīvdabas koncerts
Brāļu Jurjānu Memoriālais muzejs 
“Meņģeļi”

01.06. 11.00 Animācijas filma visai ģimenei “Telmas ideālā ģimenīte” Vestienas tautas nams

01.06. 15.00 Ģimeņu erudīcijas spēle “Mana Latvija” Vestienas tautas nams

04.06.-
07.06.

Mākslas plenērs Madonā
Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzejs, pilsētvide

05.06. 18.00
Filmas “Dziesmu avoti. 1866” pirmizrāde un  
tikšanās ar radošo komandu 

Kinoteātris “Vidzeme”

14.06. 11.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena
Cesvaines evaņģēliski luteriskās 
baznīcas dārzs

14.06. 11.00
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis  
pie “Šķeltā akmens”

Madonā pie Šķeltā akmens

14.06. 11.00
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts 
atceres brīdis

Ērgļos laukumā pie Ērgļu apvienības 
pārvaldes ēkas 

14.06. 13.00 Komunistiskā genocīda upuru atceres pasākums
Lubānā Aiviekstes krastā pie 
piemiņas akmens

15.06. 15.00 Latvijas līnijdejotāju olimpiāde–koncerts Madona, Saieta laukums

19.06. 19.00 Brīvdabas teātra izrāde “Skroderdienas Silmačos” Madonas estrāde

20.06. 19.00 Amatiermākslas kolektīvu koncerts Zalgauskas muiža

20.06. 20.30
Ieskandinām svētku laiku kopā ar Sarkaņu pagasta 
amatiermākslas kolektīviem

Biksēres estrāde

20.06. 22.00 Zaļumballe ar grupu “Rolise” Biksēres estrāde

21.06. 16.00
Latvijas senioru dziesmu svētki un zaļumballe  
pēc koncerta ar muzikālo apvienību “Amber”

Madonas estrāde

21.06. 18.00 Saulgriežu koncerts, balle Dzelzavas estrāde

21.06. 18.00 R. Blaumaņa izrāde “Zagļi” Kalsnavas kultūras nams

21.06. 19.00 Ielīgošanas koncerts Barkavas estrāde

21.06. 22.00 Balle Barkavas estrāde

21.06. 22.00 Ielīgošanas balle J. Alunāna parks

22.06. 6.00 Saullēkta sagaidīšana pie Odzienas ezera Mētrienas pagasta teritorijā

22.06. 12.00
Folkloras kopas “Vērtumnieki” 45 gadu jubilejas 
pasākums

Mūzikas skvērā pie Tautumeitas, pie 
Madonas novada kultūras centra

22.06. 13.00
Folkloras kopas “Vērtumnieki” 45 gadu jubilejas 
pasākums

Dziesmusvētku skola

22.06. 13.00 Koncertuzvedums “Limuzīns 5 Jāņu nakts krāsā” Mētrienas pagasta estrāde

22.06. 18.00 Tautu deju koncerts Degumnieku tautas nams

22.06. 18.00 Skroderdienas Silmačos
R. Blaumaņa memoriālais  
muzejs “Braki”

22.06. 19.00
Ielīgosim Cesvainē kopā ar kultūras nama 
amatiermākslas kolektīviem

Cesvaines pilsētvide

23.06. 8.00 Līgo vainagu darināšana ar Valentīnu Gailīti Kusas estrāde

23.06. 10.00 Koncertuzvedums “Limuzīns 5 Jāņu nakts krāsā” Kusas estrāde

23.06 14.00 Muzikālās apvienības “5 Jāņi” ielīgošanas koncerts Lubānas estrāde

23.06. 19.00 Līgo vakara pasākums “Visa sievu māksla”
Mārcienas pagasta pārvaldes 
pagalms

23.06. 20.00 Teātra izrāde “Līgo Vestienā” Vestienas estrāde

23.06. 22.00 Līgo zaļumballe Madonā ar grupu “Flora” pie Madonas novada kultūras centra

23.06. 22.00 Līgo zaļumballe Lubānā ar grupu “ENNE” Lubānas estrāde

28.06. 22.00 Zaļumballe Jāņukalnā Jāņukalna zaļumballes placis

28.06. visu dienu Ļaudonas pagasta svētki Ļaudona, Sāviena

28.06. 22.00 Ļaudonas pagasta svētku balle ar grupu Rolise Ļaudonas estrāde

Pasākumu norisē iespējamas izmaiņas. Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai pasākumu kalendārā Madonas 
novada pašvaldības mājaslapā www.madona.lv

Kultūras pasākumi 
Madonas novadā

Broņislavas Martuževas 
fonds “Rakstītāja”  
aicina uz kultūras norisēm
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Latvijas aizsargu organizācija 
(LAO) Madonas sporta dzīvē 
darbojās no 1920. gadu beigām 
un 1930. gadu sākuma, kad 
rīkoja dažādas sacensības 
nodaļas aizsargiem. Pēc 1934. 
gada  
15. maija valsts apvērsuma 
aizsargi kļuva par vienu no 
vadošajām sporta 
organizācijām Latvijā.

Pirms 90 gadiem, 1935. gadā 
oficiāli nodibināja 9. Madonas aiz-
sargu pulka sporta klubu (9. MAP). 
Par tā priekšnieku iecēla pulka ko-
mandiera palīgu Antonu Krēvicu 
(1898–1959). Sporta kluba pulciņi 
atradās apriņķa pagastu nodaļās.

Pateicoties atbalstam no  
K. Ulmaņa valdības, sporta dzīve 
Madonā 1930. gadu beigās kļuva 
aktīvāka. Dažādojās arī aizsargu 
pārstāvētie sporta veidi. 1935. 
gadā 9. MAP bija izveidotas atse-
višķu sporta veidu sekcijas – viegl-
atlētikas, futbola, peldēšanas, jā-
šanas, volejbola, tenisa. 

Pakāpeniski lielāko populari-
tāti Madonā pārņēma vieglatlētika 
un slēpošana. Sākot ar 1935. gadu 
LAO notika aizsargu nodaļu un 
apgabalu sacensības slēpošanā, 
kas vairakkārt risinājās arī Mado-
nas apkārtnē, turklāt 9. MAP ko-
mandai esot vienai no vadošajām. 

Aktīvi sporta dzīvi izvērsa aiz-
sargu nodaļas Madonā, Ļaudonā, 
Dzelzavā, Jaungulbenē, Gulbenē 
un citos pagastos. Lielu lomu spor-
ta dzīvē ieņēma arī Madonas aiz-
sargu nams (tagad – Madonas no-
vada kultūras centrs), kurā bija 
iekārtota sporta zāle volejbola un 
basketbola sacīkstēm. 1930. gadu 
beigās Madonas apriņķī tika noor-
ganizēti vairāki fiziskās audzinā-
šanas kursi, kuros lekcijas lasīja 
valsts vadošie sporta instruktori. 

Šā gada 23. maijā norisinājās 
izstādes “Oļģerts Skuja un 
Madona” atklāšana Madonas 
novadpētniecības un 
mākslas muzejā. Izstāde 
veltīta mūsu novadniekam – 
fotogrāfam, dzejniekam, 
skolotājam un sabiedriski 
aktīvam cilvēkam – 
Oļģertam Skujam, kuram 
šogad apritētu 90 gadi. 

Izstāde ļaus iepazīt Oļģerta 
daudzšķautņaino personību. Lie-
lāko mūža daļu aizvadot Madonā, 
viņš caur fotoaparāta objektīvu 
rūpīgi dokumentēja pilsētas un 
novada ikdienas dzīvi, cilvēkus, 
nozīmīgus sabiedriskus, politis-
kus, sporta un kultūras notiku-
mus, to visu atspoguļojot arī laik-
raksta “Stars” slejās. Brīvajā laikā 
rakstīja dzeju – izdotas vairākas 
dzejas grāmatas, laikrakstā 
“Stars” veidoja dzejas lapu “Pie-
skāriens”, bija kaislīgs mednieks 
un makšķernieks, fotomākslā ap-
mācīja arī jaunos censoņus.

Tā kā nākamgad Madonas pil-
sēta svinēs savu simtgadi, izstādē 
būs aplūkojamas Oļģerta fotogrā-
fijas par viņam tik tuvo tēmu – 
Madonu. Kāda izskatījās pilsēta, 
viņam te ierodoties? Kā tā auga 
un attīstījās? Kādu to caur sava 
fotoaparāta objektīvu redzēja pats 
Oļģerts – pilsētu, ko mīlam mēs 
un ko mīlēja viņš?

Izstāde būs ne vien vēsturisks, 
bet arī emocionāls ceļojums – gan 
tiem, kas Oļģertu zināja personī-
gi, gan jaunākajām paaudzēm, kas 
viņu iepazīs pirmo reizi.

Izstāde skatāma Madonas 
novadpētniecības un mākslas 
muzejā Skolas ielā 10a, Madonā  
līdz 27. jūlijam. 

Informāciju sagatavoja 
GUNTA STRODE-KRASTIŅA,  

Madonas novadpētniecības 
un mākslas muzeja 

vēsturniece

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena 14. jūnijā plkst. 12.00
Madonas novadpētniecības un mākslas muzejā

Atceres pasākums Madonas novada politiski represēto biedrībai

9. Madonas aizsargu pulka sporta klubs

Madonas aizsargu pulka sporta svētki. Organizatori pie balvām. Grupā V. Skuja, A. Mūrnieks, A. Kalniņš, 
M. Šteinbergs.  1931. gada rudens. 

E. Zariņas foto. Madonas novadpētniecības un mākslas muzeja krājums 

9. Madonas aizsargu pulka 1. bataljona svētki Cesvainē. Sportistu 
parāde. 1933. gada 11. jūnijs. 

Madonas novadpētniecības un mākslas muzeja krājums 

1938. gadā Dzelzavā kursus pasnie-
dza slēpotāju valstsvienības trene-
ris Rihards Dekšenieks (1899–
1981), mums zināms arī kā 1935. 
gada Eiropas čempionu – Latvijas 
basketbola izlases fiziskās sagata-
vošanas treneris (filmā “Sapņu ko-
manda 1935” aktiera Viļa Daudziņa 
attēlotais personāžs). 

1936. gada jūnijā Madonas pil-
sētas valde nolēma 9. MAP rīcībā 
nodot pilsētas sporta laukumu ar 
īres maksu 1 Ls gadā. 1940. gada 
sākumā pilsētas valde piekrita un 
akceptēja arī jaunā pilsētas stadio-
na izveidošanu. Aizsargi šim mēr-
ķim bija ievākuši 3500 latu.

9. MAP sportisti piedalījās da-
žādu sporta veidu sacensībās, to-
mēr augstākie sasniegumi saistīti 
ar vieglatlētiku, kur madonieši bija 

Madonas muzejs aicina uz izstādi “Oļģerts Skuja un Madona” 

LAO elitē. Par pirmo izcilo Mado-
nas sportistu uzskatāms vieglatlēts 
Oļģerts Rācenājs (1910–1933). 
Viņš bija viens no tā laika vadoša-
jiem šķēpa metējiem valstī, pirmais 
Madonas sportists, kas iekļauts 
Latvijas valsts izlasē starptautiskās 
sacensībās. Diemžēl jau 23 gadu 
vecumā viņš mira sirds slimības 
dēļ. Sabiedrībā uzskatīja, ka par 
iemeslu bija pārāk lielā aizraušanās 
ar sporta aktivitātēm. 

Par labāko Madonas vieglatlē-
tu 1930. gadu beigās kļuva Aleksis 
Hakelis (1912–1963). Viņš bija 
viens no Latvijas vadošajiem šķē-
pa metējiem, tāllēcējiem, pieccīņ-
niekiem un desmitcīņniekiem. 
A. Hakelis regulāri ieņēma vadošās 
vietas LAO meistarsacīkstēs. 1930. 
gadu sākumā viņš bija arī viens no 
Madonas futbola komandas spē-
lētājiem. 

Otrā pasaules kara laikā A. Ha-
kelis vadīja sporta dzīvi Madonā. 
1943. gadā viņš uzvarēja Latvijas 
meistarsacīkstēs pieccīņā un des-
mitcīņā, kļūstot par pēdējo Latvi-
jas meistaru (čempionu) šajās dis-
ciplīnās līdz neatkarības atjauno-
šanai. 

Ievērojamus sasniegumus 
guva arī 9. MAP pārstāvji Alek-
sandrs Vesmanis, kas 1938. gadā 
uzstādīja Latvijas rekordu kārts- 
lēkšanā (3,85 m) un Arvīds Gaujers 
(1919–2005), esot viens no vado-
šajiem Latvijas īso distanču soļo-
tājiem 1930. gadu beigās.

Aizsargu organizācijas darbība 
un tās sporta dzīve apstājās pēc 
1940. gada 17. jūnija, kad Latviju 
okupēja Padomju Savienība un 
LAO tika likvidēta. 

REINIS AUZIŅŠ,
Madonas novadpētniecības 

un mākslas muzeja 
vēsturnieks
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9. maijā bērnu literatūras 
nodaļā notika Nacionālās 
skaļās lasīšanas sacensību 
Madonas reģionālais 
konkurss, kurā sacentās 16 
bērni no 10 novada skolām. 

Skaļās lasīšanas čempiona ti-
tulu un iespēju doties uz Vidzemes 
reģiona sacensībām Cēsīs iegu-
va  Eduards Labucis  (Madonas 
pilsētas vidusskola), 2. vietu iegu-
va Lora Houpa Mačuka (Ērgļu 
vidusskola), 3. vietu izcīnīja Nel-
lija Zvirgzda (Madonas pilsētas 
vidusskola). Sirsnīgi pateicamies 
skolotājām par ieguldīto darbu! 
Nacionālās skaļās lasīšanas sacen-
sības ir konkurss 5. klašu skolē-
niem, kura mērķis ir pilnveidot 
bērnu prasmes izvēlēties piemē-
rotu un interesantu literatūru la-
sīšanai, sekmēt interesi par grā-
matām, saliedēt bērnus kopīgām 
lasīšanas aktivitātēm, kā arī veici-
nāt lasītprieku.

17. maijā Madonas novada bib-
liotēka iesaistījās Eiropas Muzeju 
nakts aktivitātēs. Šī gada vieno-
jošā tēma – mūsu vērtību stāsti. 
Arī bibliotēka vēra savas durvis, lai 
atspoguļotu vērtības – radošums, 
māksla, grāmatas, novadpētniecī-
ba, daudzvalodība, aktīvs dzīves-
veids, cilvēks un cilvēcība. Apmek-
lētājiem bija iespēja iepazīt valodu 
daudzveidību Eiropā, aplūkojot 
ceļojošo grāmatu izstādi “Harijs 
Poters”, kas uz Madonu atceļojusi, 
pateicoties Eiropas komisijas pār-
stāvniecībai Latvijā un “Tulkojam 
Eiropu”. Bibliotēkas lielākā vērtī-
ba ir un paliek grāmata un mūsu 
lasītāji, tāpēc arī bibliotēkas akti-
vitātes norisinājās “Latviešu grā-
matai – 500” zīmē. Apmeklētāji 
pielaikoja ilustrācijas tautasdzies
mām, vingrinājās lasīt vecajā dru-
kā, spēlēja lielformāta spēles, vei-

guvām lietošanai uz noteiktu lai-
ku.

Vasarā aicinām piedalīties 
“Bērnu, jauniešu un vecāku žū-
rijā 2025” (BJVŽ). Šogad kolekci-
jā ir 29 grāmatas – gan latviešu 
oriģinālliteratūra, gan dzeja, gan 
tulkotā literatūra, kurā aplūkotas 
dažādas aktuālas tēmas un prob-
lēmas. Pēc lasītāju pieprasījuma ir 
ieviesta vēl viena vecuma grupa 
– 7+ gadiem. Ar grāmatu sarakstu 
aicinām iepazīties bibliotēkas mā-
jaslapā. BJVŽ ir Kultūras ministri-
jas un Latvijas Nacionālās biblio-
tēkas finansēta Bērnu literatūras 
centra iniciatīva. Programmas 
mērķis ir veicināt lasītprasmi un 
interesi par grāmatām, rosināt dis-
kusijas, sekmēt augstvērtīgas lite-
ratūras izplatību.

Pilsētas svētku ietvaros no 28. 
maija līdz 4. jūnijam aicinām do-
ties pastaigā “Gaiļa takas Mado-
nā”. Dodies pa attēloto maršrutu, 
atrodi Madonas simbolu gaili, pie-
šķir atrastajam objektam nosau-
kumu, iesūti gaiļu nosaukumu 
uz e-pastu: biblioteka@madona.
lv vai WhatsApp 29471956 līdz 
4. jūnijam.

Aicinām apmeklēt pilsētas 
svētku atklāšanas pasākumu 6. jū-
nijā plkst. 10.00 pie Madonas no-
vada bibliotēkas kopā ar mūsdienu 
deju grupas “Aliens” un PII “Prie-
dīte” dejotājiem. Pasākuma laikā 
tiks apbalvoti interesantāko gaiļa 
nosaukumu autori, bet plkst. 
10.30 sekos izrāde mazajiem “Ki-
kerigū, eju meklēt!” un citas akti-
vitātes, kas tapušas sadarbībās ar 
Europe Direct Gulbenē.

Informāciju apkopoja 
ILUTA STANGA,  

Madonas novada bibliotēkas
Bērnu literatūras nodaļas 

galvenā bibliotekāre 

Meitene Mellene  
Madonā

Līdz ar vasaras tūrisma sezonu, 
klajā nācis netradicionāls Madonas 
novada tūrisma ceļvedis. Tas 
informē par ceļošanas ie-
spējām kopā ar bērniem 
un noderēs ģimeņu, bēr-
nudārzu grupiņu, skolu 
klašu un vasaras no-
metņu ekskursiju plā-
notājiem.

Pieaugušie var uzzi-
nāt par Madonas novada tū-
risma vietām, kas saistošas ceļo-
šanai kopā ar bērniem: apskates 
vietām, aktīvās atpūtas iespējām, 
rotaļu laukumiem un ēdināšanas 
vietām. Informācija sagrupēta pa 
novada tūrisma galamērķiem pēc 
kartes ģeogrāfiskā principa: Ērgļi, 
Gaiziņkalns, Jaunkalsnava, Mado-
na, Cesvaine, Lubāna, Lubāna 
ezers, arī Varakļāni.

Savukārt bērniem sagatavoti 
dažādi uzdevumi ar zīmēšanu, 
rakstīšanu, skaitīšanu un minēša-
nu. 

Vizuālajā noformējumā grā-
matiņu caurvij Meitenes Mellenes 
tēls, kura ir devusies piedzīvoju-
miem bagātā ceļojumā pa Madonas 

novadu.  Mellene pie mums ir sa-
tikusi Braku velniņus, sivēnu Si-
SiDra, Cesvaines pils vilciņu, Va-
rakļānu lapsiņu, Rozu strausus un 
izmēģinājusi dažādas aktivitātes 

– taisījusi karameles, slēpo-
jusi ar rolleriem, kāpusi 

torņos, vizinājusies 
zirga mugurā, brau-
kusi ar kartingiem 
un kuģīti. Bet tas vēl 
nav viss – atpūtas 

iespēju ir daudz, 
daudz vairāk!

Ceļvedi izdeva Ma-
donas novada pašvaldības 

Attīstības nodaļa, izdevuma re-
daktore – Sanita Soma, tel. 
29130437. 

Paldies iesaistītajai komandai: 
ilustratorei Līgai Romančukai, 
maketētājam Gatim Ķirsonam, at-
jautības uzdevumu autorei Irēnai 
Mālniecei, novada tūrisma centru 
speciālistēm, korektorei Ainai Pi-
dikai un tipogrāfijai “IBC Print 
Baltic”.

Ceļveži tiek izplatīti Madonas 
novada tūrisma informācijas cen-
tros. 

Digitālā formā ceļvedis re-
dzams portāla www.visitmadona.lv 
sadaļā “Ceļveži, maršruti”.

Aicina piedalīties daudzveidīgos tūrisma pasākumos

Bibliotēkas aktualitātes

ca loģikas uzdevumus, atpazina 
Eiropas mākslas vērtības.

Domājot par lasītājiem ar re-
dzes problēmām, atgādinām, ka 
bibliotēkā ir pieejama grāmatu 
kopa palielinātā drukā, ko saņē-
mām no Latvijas Neredzīgo biblio-
tēkas. Piedāvājumā aktrises un 
runas pedagoģes Z. Daudziņas 
“Mans kara gads”, vairāki grāmatu 
nosaukumi lasītāju iecienītajā sē-
rijā “Vakara romāns”, kā arī A. Da-
nilāna grāmata “Profesora Dani-
lāna zelta likumi”. Joprojām lasī-
tājiem ir liela interese un vēlme 
izlasīt Z. Daudziņas “Bērnudienas 
Komunālijā”, D. Rukšānes “Krieva 
āda”, “Džikī”. Šobrīd šīs un dau-
dzas citas grāmatas ir pieejamas 
audioformātā, kuras sadarbībā ar 
Latvijas neredzīgo bibliotēku ie-

Notikumi tūrisma vietās 
jūnijā

1. jūnijā plkst. 14.00 pārgājiens 
“Siksala Teiču dabas rezervātā” 
Murmastienes pagastā. Dalība bez 
maksas. Organizē: Dabas aizsardzī-
bas pārvalde, pieteikšanās www.
tiekamiesdaba.lv. 

7. jūnijā plkst. 10.00 un 13.00 
pārgājieni “Teiču dabas rezer-
vāts” Mētrienas pagastā un plkst. 
17.00 “Siksasla – sala Teiču pur-
vā” Murmastienes pagastā. Dalība 

bez maksas. Organizē: Dabas aiz-
sardzības pārvalde, pieteikšanās 
www.tiekamiesdaba.lv. 

13. jūnijā plkst. 18.00 Cesvai-
nes Smēde namā vakarēšana ar 
dziesmu un deju kopā ar Drabešu 
muižas muzikantiem, tel. 29494633

14. jūnijā plkst. 10.00, 12.30 un 
15.30 pārgājiens “Teiču dabas re-
zervāts” Mētrienas pagastā. Dalība 
bez maksas. Organizē: Dabas aiz-
sardzības pārvalde, pieteikšanās 
www.tiekamiesdaba.lv. 

14. jūnijā plkst. 11.00 ekskur-

sija “Ar vilcienu uz Madonu un 
Cesvaini”. Programmā: Madonas 
karameles, Madonas muzejs, eks-
kursija pa Madonu, Smēdes nams, 
Cesvaines pils un pilsmuiža, izšūto 
gleznu galerija. Pieteikšanās pa tel. 
26172637.

15. jūnijā plkst. 14.00 “Carni-
val Youth” koncerts Kāla ezera 
krastā Vestienas pagastā. Organizē: 
#VIEDI, biļetes: www.bezrindas.lv  

19. jūnijā plkst. 10.00 pārgā-
jiens “Krustkalnu dabas rezer-
vāts” Mārcienas pagastā. Dalība 
bez maksas. Organizē: Dabas aiz-
sardzības pārvalde, pieteikšanās 
www.tiekamiesdaba.lv. 

19. un 20. jūnijā Erasmus+ pro-
jekta “Routes” seminārs “Tūrisms 
jums un tūrisms mums! Ilgstspē-
jīgs tūrisms Cesvaines novadā”. 
Sadarbībā ar Cesvaines tūrisma 
centru, tel. 26172637.

21. jūnijā “Svetlana Riškova 
– vakars uz ezera”, restorāns uz 
plosta Kāla ezerā Vestienas pagas-
tā. Organizē: #VIEDI, biļetes: www.
viedi.org. 

21. jūnijā plkst. 11.00 pārgā-
jiens pļavā “Maģiskās jāņuzāles” 
kopā ar Dzirkstīti Gritāni. Noslēgu-
mā Krišjāņa Rudzāta muzikālais 
pārsteigums. Dalība bez maksas. 

Nacionālās skaļās lasīšanas sacensību Madonas reģionālajā konkursā 
sacentās 16 bērni no 10 novada skolām.
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Vasaras ieskaņā Madona svinēs  
99. dzimšanas dienu. Svētku nedēļu piepildīs 
krāšņa pasākumu programma – aktivitātes 
bērniem, izstādes, kino, dažādi sporta 
notikumi, mājražotāju un amatnieku  
tirdziņš, Streetfood festivāls, 
svētku koncerti, un pavisam noteikti – 
karstākā vasaras ballīte.  
Svētku kulminācija būs 6.–7. jūnijā. 
Svinēsim Madonas  
99. dzimšanas dienu kopā!

Plašā svētku programma paredzēta dažādās Ma-
donas vietās, tādā veidā ļaujot svētku apmeklētājiem 
iepazīt un izbaudīt Madonu.

Lai nodrošinātu drošu un ērtu svētku norisi, at-
sevišķās pilsētas vietās būs spēkā satiksmes iero-
bežojumi.

Satiksmes izmaiņas svētku laikā:

	� No 5. jūnija plkst. 21.00 tiks slēgts Saieta 
laukums;

	� No 5. jūnija plkst. 21.00 līdz 6. jūnija plkst. 
21.00 būs slēgta Ausekļa iela – posmā pie Priežu 
kalna basketbola laukumiem;

	� No 6. jūnija plkst. 21.00 līdz 8. jūnija plkst. 
5.00 būs norobežota pilsētas svētku norises 
teritorija Saieta laukumā (skatīt plānu);

	� No 6. jūnija plkst. 21.00 līdz 7. jūnija plkst. 
18.00 tiks slēgta Gaujas iela – posmā pie Madonas 
sporta halles;

	� No 6. jūnija plkst. 21.00 tiks slēgta 
Valmieras iela – posmā no Madonas novada 
kultūras centra līdz Madonas novada pašvaldības 
ēkai.

Aicinām svētku apmeklētājus laikus iepazīties 
ar satiksmes ierobežojumiem, kā arī izvēlēties al-
ternatīvus maršrutus un autostāvvietas.

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada pašvaldības Centrālās administrācijas
Attīstības nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste

Madona svinēs 99. dzimšanas dienu!

Aicina piedalīties daudzveidīgos tūrisma pasākumos
Organizē un tikšanās vieta: Lubāna 
mitrāja informācijas centrs, tel. 
29234956.

21. jūnijā plkst. 18.30 Saulgrie-
žu nakts čempionāts diskgolfā 
Indrānu pagasta Lettēs, tel. 
29169497. 

22. jūnijā plkst. 18.00 R.  Blau-
maņa muzejā “Braki” Ērgļu pagastā 
– Ogres teātra izrāde “Skroderdie-
nas Silmačos”.

28. jūnijā plkst. 10.00 SUP 
orientēšanās sacensības Lubāna 
ezerā. Dalība individuāli vai grupā. 

Tikšanās vieta: Lubāna mitrāja in-
formācijas centrs, tel. 29234956.

29. jūnijā plkst. 15.00 Sadzie-
dāšanās no dziesmu kladēm Pē-
terdienā kopā ar Aldi Kisi un Valdi 
Zilveri – B. Martuževas dzejas klētī 
Indrānu pagastā, tel. 29337282.

Peoniju ziedu parāde  
LVM aborētumā Kalsnavā

Jūnija mēnesis LVM arborētumā 
ir īpašs – tas iekrāsojas ap 400 šķir-
ņu peoniju ziedu dažādībā un sa-
plūst ar mūzikas baudījumu un ra-
došo notikumu aktivitātēm.

7. jūnijā plkst. 13.00 Mārcis Au-
ziņš (ģitāra).

8. jūnijā plkst. 13.00 Arnis 
Graps (saksofons).

Nedēļas nogales radošā dar-
bnīca (sestdien un svētdien plkst. 
13.00–15.00) “Ziedošie akmeņi”.

12. jūnijā plkst. 18.00 Peoniju 
kopšanas knifi, vīns un sarunas 
(ar iepriekšēju pieteikšanos). 

14. jūnijā plkst. 13.00 Māris 
Sloka (vokāls), Jānis Misiņš (akus-
tiskā ģitāra).

15. jūnijā plkst. 13.00 Līga Prie-
de (vokāls), Raimonds Bičus (kla-
vieres). Amatnieku, mājražotāju un 
stādu tirdziņš. 

Nedēļas nogales radošā dar-
bnīca (sestdien un svētdien 13.00–
15.00) “Radošā vēstuļnīca ar kalig-
rāfiju”.

21. jūnijā plkst. 10.00 meistar-
klase “Peoniju ziedu māksla” kopā 
ar mākslinieci Andu Sproģi (ar ie-
priekšēju pieteikšanos).  

21. jūnijā plkst. 13.00 Madonas 

saksofonu kvartets. 
22. jūnijā plkst. 13.00 Mārtiņš 

Kanters.
Nedēļas nogales radošā dar-

bnīca (sestdien un svētdien 13.00–
15.00) “Saulgriežu aksesuāri”.

28. jūnijā plkst. 13.00 Ilze Rij-
niece (vokāls), Didzis Soste (kla-
vieres).

29. jūnijā plkst. 13.00 Sabīne 
Krilova (vokāls), Madara Kalniņa 
(klavieres), Elīza Petrenko (čells).

Nedēļas nogales radošā dar-
bnīca (sestdien un svētdien 13.00–
15.00) “Papīra peonijas”.

Ieejas maksa visām kultūras no-
risēm ir LVM arborētuma ieejas bi-
ļete. Iegādājoties biļeti kasē laikā no 
plkst. 12.00 līdz 14.00, ir paaugsti-
nāta maksa: pieaugušajiem 10 eiro, 
skolēniem, pensionāriem, studen-
tiem – 5 eiro. Biļetes aicinām iegā-
dāties www.bezrindas.lv. 

Jūnijā dārzs atvērts katru dienu 
no pirmdienas līdz svētdienai no 
plkst. 10.00 līdz 17.00. No ceturtdie-
nas līdz svētdienai pagarināts darba 
laiks –  atvērts līdz plkst. 20.00.

Informāciju apkopoja  
SANITA SOMA,  

Attīstības nodaļas tūrisma 
darba organizatore 

 tel. 29130437
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Ceturtdien, 5. jūnijā, plkst. 
18.00 kinoteātrī “Vidzeme” 
Madonā pirmizrādi piedzīvos 
dokumentālā filma “DZIESMU 
AVOTI 1866”. Tas ir sirsnīgs 
un daudzšķautņains 
dokumentāls stāsts par 
pirmajiem latviešu skolēnu 
koru svētkiem, ko 1866. gadā 
Lazdonas draudzē sarīkoja 
mācītājs Rūdolfs Guleke kopā 
ar skolotāju Kārli 
Pētersonu, un šīs 
tradīcijas 
turpinājumu 
mūsdienās.

Filmas koman-
dā ir tās idejas au-
tori – diriģenti Jānis 
Erenštreits, Aira Bir-
ziņa un mākslinieks 
Ivars Mailītis –, režisore un 
scenārija autore Dace Micāne-Zā-
līte, producente Marta Selecka, 
komponists Jānis Ķirsis, montāžas 
režisore Ilze Lagzdiņa-Amandio, 
operatori Kamrans Kurbanovs un 
Kristaps Dzenis, kā arī projekta 
vadītāja Madara Boka.

Filma izgaismo nozīmīgu vēs-
tures notikumu – pirmos latviešu 
skolēnu koru svētkus Lazdonā 
1866. gada 18. jūlijā –, kas bija iz-
šķirošs atspēriena punkts un ie-
dvesmas avots turpmākajam lat-
viešu nacionālās identitātes vei-
došanās procesam. Šis notikums 
ir bērnu dziedāšanas svētku aiz-
sākums Latvijā un reizē fakts, kas 
no jauna ierakstāms mūsu dzies-
mu svētku vēsturē. 

Filma “DZIESMU AVOTI 
1866” atspoguļo vēsturiskā noti-

kuma norisi šodienas acīm. Epi-
zodēm iedvesma gūta gan no 
1866. gada laikrakstiem “Mājas 
Viesis” un “Ceļa Biedris”, gan no 
pētnieku – Ineses Mailītes, Jāņa 
Bērziņa, Arta Kumsāra un citu – 
rakstu darbiem un atziņām. Artis 
Kumsārs savā “Stipruma grāma-
tā” (2012) par svētku norisi 
rakstījis: “Ar zirgu pajūgiem sa-

braukuši bērnu kori no Lieze-
res, Cesvaines, Ērgļiem, 

Lubānas, Lazdonas, 
noturējuši skaistu 

koncertu Lazdo-
nas luterāņu baz-
nīcā. Pēc tam 
katram korim iz-
sniegti karogi. Ar 

karog iem kor u 
priekšgalā devušies 

uz 2,5 km attālo “Rožu 
birzi” Praulienas mācītaj-

muižā. Tur (..) gājuši rotaļās, laiku 
pa laikam kopīgi uzdziedot pa 
dziesmai no kopējā repertuāra un 
klausoties Lazdonas draudzes vīru 
kora priekšnesumus.” Filmas epi-
zodēs par bērnu dziedāšanas 
svētku nozīmi stāsta arī novad-
pētnieks, pedagogs Jānis Bērziņš 
un vēsturnieks Mārtiņš Min-
taurs.  

Filmas galvenie varoņi ir bēr-
ni. Stāstā ievijas epizodes no bēr-
nu dziesmu dienas “Dziesmu avo-
ti”, kas 2024. gada jūnijā notika 
Madonā, un brauciens uz Me-
žaparka estrādi “Sidraba birzs”. 
Filmā piedalās vairāk nekā 300 
bērnu  – Madonas, Varakļānu no-
vadu kordziedātāji un Rīgas Doma 
meiteņu koris “TIARA” –, kā arī 
Madonas folkloras kopa “Vērtum-

Folkloras kopa “Vērtumnieki” 
šogad svin 45 darbības gadus, 
un šim nozīmīgajam 
notikumam par godu  
2025. gada 22. jūnijā  
Madonas pusē norisināsies 
īpaša svētku diena. 

Gaidāma lustīga ielīgošana ar 
folkloras kopām no dažādiem Lat-
vijas novadiem – “Libe”, “Mada-
va”, “Rota”, “Krauklēnieši”, “Pul-
gosnieši”, “Praulīts”, “Ore” un 
“Ramata” un, protams, pašiem 
jubilāriem – “Vērtumniekiem”. 
Būs dziesmas, danči, sarunas un 
svētku galds.

Jubilejas svinības sāksies 
plkst. 12.00 ar tikšanos pie Mado-
nas kultūras centra, kur tiks dzie-
dātas Līgo dziesmas. Turpināju-
mā paredzēta pulcēšanās un ra-
doša darbošanās Haralda Medņa 
Dziesmusvētku skolā Praulienā, 
kas kļūs par kopīgo mājvietu šai 
dienai. Plkst. 15.00 gaidāms kon-
certs, kurā katra folkloras kopa 
atskaņos Līgo dziesmas no sava 
dziesmu pūra. Svētku noslēgumā 
visi laipni aicināti uz kopīgu cie-
nāšanos un sadancošanos. 

Folkloras kopa “Vērtumnieki” 

nieki” un Rēzeknes vīru koris 
“GRAIDI”. 

Mākslinieks un scenogrāfs 
Ivars Mailītis izceļ 1866. gada 
svētkus kā spilgtāko Madonas no-

vada vēstures lappusi: “Lazdonas 
bērnu svētkos gan organizatoru, 
gan viesu uzrunās galvenā tēma 
bija vēlējumi jaunajai paaudzei, lai 
tā kā jauni asni augtu pretim sau-

lei un debesīm, kļūtu par stipru 
birzi un nobriestu kā spēcīgs mežs. 
19. gadsimta vidū tikai dažās vie-
tās Baltijā gaišie prāti spēja ticēt, 
organizēties, pretstāvēt un iedves-
mot mūsu tautas pašapziņu, lai pēc 
gadiem latvieši varētu sevi apzinā-
ties kā nāciju un radīt savu valsti. 
Tieši pirmie latviešu skolēnu koru 
svētki Lazdonā 1866. gadā 
visspilgtāk izgaismo nākotnes ceļu, 
kurā galvenā vērtība ir jaunās au-
dzes, paaudzes, “Sidraba birzs” 
kopšana.”

  Filmas “DZIESMU AVOTI 
1866” producenti ir Rīgas Doma 
meiteņu kora biedrība un “Ausma 
Media”. Filmas atbalstītāji ir 
Valsts Kultūrkapitāla fonds, Ma-
donas novada pašvaldība, Latvie-
šu fonds, VKKF “Latviešu vēstu-
risko zemju attīstības program-
ma”, Vidzemes plānošanas re-
ģions un Pasaules brīvo latviešu 
apvienības Kultūras fonds. 

Filmas tapšanas procesā no-
zīmīgu atbalstu sniegusi Nacio-
nālās Mākslu vidusskolas Rīgas 
Doma kora skola, Haralda Medņa 
Kultūrizglītības centrs “Dzies-
musvētku skola”, Madonas Bērnu 
un jauniešu centrs, Madonas no-
vadpētniecības un mākslas mu-
zejs, Praulienas pagasta pārval-
de, Ziemeļrīgas kultūras apvie-
nība, Dziesmusvētku telpa un 
Latvijas Nacionālais vēstures 
muzejs.

Informāciju sagatavoja 
MADARA BOKA,

Rīgas Doma meiteņu kora 
“TIARA” projektu vadītāja

un piedalīšanās starptautiskos 
festivālos.

“Vērtumnieki” vienmēr ir bi-
juši aktīvi kultūras dzīves dalīb-
nieki – gan Latvijā, gan ārvalstīs. 
Folkloras kopa uzstājusies skolās, 
pansionātos, televīzijas raidīju-
mos, ierakstījusi mūziku, filmē-
jusies dokumentālajās filmās, rī-
kojusi festivālus un saņēmusi vai-
rākus apbalvojumus, tostarp Lat-
vijas folkloras biedrības balvu 
“Austras koks” (2019).

Folkloras kopu dibināja folklo-
rists un aktīvs kultūras darbinieks 
Artis Kumsārs, bet kopš 2002. 
gada “Vērtumnieku” radošo ceļu 
vada Ingrīda Grudule. 

22. jūnijā godināsim “Vēr-
tumniekus” un baudīsim līgotņu 
skanējumu, draudzīgu kopā bū-
šanu un vasaras saulgriežu noska-
ņu. Aicinām ģērbties atbilstoši 
laikapstākļiem un līdzi ņemt se-
gas vai pledus, lai svētkus varētu 
izbaudīt brīvā dabā.

Informāciju sagatavoja 
SANTA JAUJENIECE,

Haralda Medņa 
Dziesmusvētku skolas 

vadītāja
t. 28080668

dibināta 1980. gada 29. februārī, 
un jau kopš pirmsākumiem tās 
misija ir bijusi – apzināt, saglabāt 

un popularizēt Vidzemes sēļu ne-
materiālo kultūras mantojumu. 
Laika gaitā veikti neskaitāmi lau-

ka pētījumi, apkopotas mutvārdu 
tradīcijas, svinēti gadskārtu un 
ģimenes svētki, sniegti koncerti 

Pirmizrādi piedzīvos dokumentālā filma  
“DZIESMU AVOTI 1866” – stāsts par pirmajiem 
latviešu skolēnu koru svētkiem 1866. gadā Lazdonā

“Vērtumniekiem” – 45!

Folkloras kopas “Vērtumnieki”  dalībnieki.
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Projekta mērķis un 
uzdevumi

     Projekta laikā Madonas no-
vada pašvaldībā  no 2025. gada 
janvāra līdz pat 2026. gada mar-
tam  (līgums Nr. IKT/35/2024 no-
slēgts 2024. gada 27. augustā) plā-
nots nodrošināt dažāda vecuma 
un interešu grupu iedzīvotājiem 
pēc iespējas tuvāk viņu dzīvesvie-
tai mācības; veicināt digitālo 
prasmju izmantošanu ikdienas 
dzīvē, palīdzot orientēties e-pa-
kalpojumos, drošā interneta lie-
tošanā un darbā ar dažādām teh-
noloģijām; īpašu uzmanību pie-
vērst senioru un sociāli mazāk 
aizsargāto grupu atbalstam.

Projekta nozīme novada 
iedzīvotājiem

Madonas novada iedzīvotā-
jiem šis projekts sniedz ne tikai 
jaunas zināšanas, bet arī pārliecī-
bu par savu spēju darboties digi-
tālajā pasaulē. Šis solis ir būtisks, 
lai stiprinātu kopienas vienotību 
un veidotu mūsdienīgu sabiedrī-
bu, kurā ikviens jūtas iesaistīts un 
sagatavots jauniem izaicināju-
miem. Ar šāda veida iniciatīvām 
mēs ne tikai paaugstinām dzīves 
kvalitāti, bet arī veicinām novada 
attīstību un inovācijas.

Projekta īstenošanas 
komanda

Projektu īsteno Madonas no-
vada Centrālās administrācijas Iz-
glītības pārvalde.  Projekta vadības 
komanda – Izglītības pārvaldes 
vadītāja Solvita Seržāne, projekta 
koordinatore – izglītības darba 
speciāliste Jolanta Pabērza, komu-

nikāciju aktivitātes – sabiedrisko 
attiecību speciāliste Laura Kovtu-
na, finanses – grāmatvede Ramo-
na Plotka. Mentori (mācībspēks) 
– Līva Romanovska (arī koordina-
tore Madonas pilsētas bibliotēkā), 
Edijs Ķeirāns, Ojārs Krūmiņš, 
Kristaps Šķēls. Sadarbības partne-
ri – pašvaldības IT nodaļa, Mado-
nas pilsētas bibliotēka, pagastu 
bibliotēkas, novada vidusskolas, 
Madonas Valsts ģimnāzija, novada 
pamatskolas, Madonas novada So-
ciālais dienests, NVO u.c.

Projekta virzība

Projektā paredzēts, ka apgūt 
prasmes digitālo rīku izmantoša-
nā varēs 603 Madonas  novada 
iedzīvotāji, iesaistoties mācībās 1 
reizi,  un vismaz 200 iedzīvotājiem 
tiks piedāvāta iespēja mācīties at-
kārtoti. Laika posmā  no 2025. jan-
vāra līdz 30. aprīlim mācības īste-
notas 49 grupās, pirmreizēji digi-
tālās apliecības ieguvuši 455 ie-
dzīvotāji, atkārtoti mācībās pie-
dalījušies un apliecības saņēmuši  
45 dalībnieki. 1. līmeņa mācībās 
mācījušies 90 iedzīvotāji, 2. līme-
ņa – 375 iedzīvotāji, 3. līmeņa – 
35 iedzīvotāji.

Projekta plusi

	� Augsta iedzīvotāju intere-
se par mācībām ir Madonas pil-
sētā. Īpaši atsaucīgi ir seniori. 

	� Praktiskas zināšanas: da-
lībnieki atzinīgi novērtē ap-
mācību praktisko pieeju – tiek 
sniegtas tieši tās prasmes, kas ir 
vajadzīgas ikdienā, piemēram, 
darbam ar e-pakalpojumiem, 
drošu internetu un sociālajiem 
tīkliem. 

Projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” 
virzība Madonas novadā

	� Pozitīva vide un motivāci-
ja: mazākas grupas veicina indi-
viduālu pieeju un draudzīgu at-
mosfēru, kas palīdz dalībniekiem 
justies ērti un uzdrošināties uz-
dot jautājumus. 

	� Uzlabota digitālā pratība: 
mācību dalībnieki atzīst, ka jūtas 
pārliecinātāki par savu spēju dar-
boties digitālajā vidē.  

	� Tehnoloģiskie resursi: lai 
iesaistītos projektā, Madonas 
novada pašvaldība ir nodroši-
nājusi finansējumu 10890 eiro 
apmērā  mobilās klases izveidei 
ar 12 datoriem, ir arī par projek-
ta līdzekļiem iegādāts interneta 
pieslēgums, tas ir būtisks iegu-
vums, lai mācības varētu organi-
zēt pagastos pēc iespējas tuvāk 
iedzīvotājiem.

Projekta izaicinājumi

	� Pārāk īss laiks: daudzi da-
lībnieki uzskata, ka mācību sesi-
jas ir pārāk īsas, lai pilnībā apgū-
tu dažas sarežģītākas tēmas. Viņi 
izteica vēlmi turpināt apgūt mā-
cības nākamajā līmenī. 

	� Atšķirīgs zināšanu līmenis: 
dalībnieku grupās ir novērojamas 
lielas atšķirības prasmju līmenī, 
kas apgrūtina efektīvu mācību 
procesu. 

	� Grupu komplektācija ap-
grūtināta, jo daudziem iedzīvo-
tājiem nav prasmju pieteikties 
mācībām platformā – stars.gov.lv. 

	� Platformas stars.gov.lv teh-
niskie izaicinājumi mācību orga-
nizēšanas laikā.

Nākotnes ieceres

	� Turpināt komunikācijas 
kampaņu, regulāri informējot par 
projektu (par grupu komplektā-
ciju – vietu un laikiem)  Madonas 
novada pašvaldības mājaslapā, 
sociālajos tīklos, pagastu infor-
matīvajos izdevumos un ziņu la-
pās. 

	� Turpināt organizēt mācību 
grupas pagastos.

	� Izveidot atsevišķas grupas 
pēc prasmju līmeņa – iesācējiem 
un pieredzējušākiem lietotājiem.

	� Tiem iedzīvotājiem, kam 
nav iespējams mācīties klātienē, 
piedāvāt tiešsaistes apmācības, 
vai  apgūt mācības pašmācības 
ceļā. 

Individuālās atsauksmes

Viedās administrācijas un re-
ģionālās attīstības ministrijas pro-
jekta “Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība” komanda izlases kārtā 
veikusi iedzīvotāju aptauju par pro-
jektu. Līdz aprīļa beigām 68 Mado-
nas novada iedzīvotāji, kuri beigu-
ši mācības, snieguši savas atsauks-
mes. 54 no aptaujātajiem jautāju-
mā “Vai izglītības programmā iz-
mantotie materiāli bija/būs node-
rīgi?” atbildēja – “pilnībā noderī-
gi”, 14 – “daļēji noderīgi”.

Atbildot uz jautājumu, “Kas 
Jums mācību kursā patika visla-
bāk?”, atbildes bija visdažādākās, 
bet visas lielākoties pozitīvas:

	� “kopumā izglītojoši,  pras-
mes attīstoši kursi. Pasniedzēja 
spēja pielāgoties studentiem”;

	� “dažādi iepriekš nezināmi 
knifi, pasniedzēja mierīgā, uz-
klausošā attieksme”;

	�  “nelielais dalībnieku 
skaits, tehniskais nodrošinājums, 
iespēja mācīties tuvu dzīvesvie-
tai”;

	�  “ļoti prasmīga mācību vie-
las izklāstīšana, varēja uzdot jeb-
kādu jautājumu, uz kuru saņēmu 
korektu atbildi’;

	�  “patika, ka mācības notika 
vietējā bibliotēkā”;

	�  “papildināju savas zināša-
nas par e-paraksta pielietošanu, 
par e-pakalpojumiem, e-adreses  
un ID kartes lietošanu, par  to,  kā 
autentificēties u.tml. Viss node-
rīgs, viss patika. Paldies lieliska-
jam pasniedzējam  par pacietību 
un prasmi vienkāršā veidā iz-
skaidrot digitālo prasmju pielie-
tošanu dažāda vecuma šo kursu 
dalībniekiem”;

	� “praktiskā darbošanās bija 
galvenais ieguvums kursa apgu-
vē”.

Grupu komplektēšana jūnijā

Madonas pilsētas vidusskolā 
klātienē 3. līmeņa grupa – 5. jūni-
jā no plkst. 9.00 līdz 15.00.

Madonas novada pašvaldības 
domes ēkā klātienē 3. līmeņa grupa 
– 11. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 
15.00.

Jūlijā, augustā grupas netiks 
komplektētas, savukārt augustā jau 
sāksies grupu komplektēšana sep-
tembrim. Par grupām septembrī 
informēsim Madonas novada paš-
valdības mājaslapā un Facebook 
kontā.

Pieteikšanās iespējas

	� Ja tev NAV autorizācijas lī-
dzekļu (Smart-ID, eID, eParaksts 
vai eParaksts mobile): sazinies 
ar koordinatoru pašvaldībā: 
29382304, koordinators palīdzēs 
pieteikties;

	� Ja tevi IR autorizācijas lī-
dzekļi, dodies uz www.stars.gov.
lv un pieslēdzies platformai. Kad 
esi pieslēdzies, veic reģistrēša-
nos jeb izveido savu mācību kon-
tu un aizpildi pašnovērtējuma 
zināšanu testu (sadaļā: Izglītī-
bas un atbalsta iespējas; Digitālo 
prasmju novērtēšana; Pašnovēr-
tējuma zināšanu tests). 

Saņem rekomendāciju par pie-
mērotāko mācību līmeni un apgu-
ves veidu, un piesakies mācībām! 
Pārliecinies pie pašvaldības koor-
dinatora, vai esi pieteicies mācī-
bām. Pašvaldības koordinatora 
kontakti: Jolanta Pabērza, 
29382304, jolanta.paberza@mado-
na.edu.lv.

JOLANTA PABĒRZA, 
projekta “Sabiedrības 

digitālo prasmju attīstība” 
koordinatore pašvaldībā

1. līmeņa grupa Barkavas pagasta bibliotēkā. Mentore – Līva Romanovska.

Digitālās prasmes ir kļuvušas par mūsdienu sabiedrības 
nepieciešamību, īpaši laikā, kad tehnoloģijas ietekmē gandrīz 
ikvienu dzīves jomu – sākot no ikdienas saziņas un 
darbavietām, līdz valsts pakalpojumu izmantošanai un 
izglītībai. Apzinoties šo vajadzību, Madonas novada pašvaldība 
ir iesaistījusies projektā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 
“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”, kura mērķis ir sniegt 
iedzīvotājiem iespēju apgūt un pilnveidot digitālās prasmes, 
stiprinot viņu konkurētspēju un iesaistīšanos digitālajā vidē. 
Projekta vadošais partneris – Izglītības un zinātnes ministrija. 
Sadarbības partneri: Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrija, Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūra.
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Jau septīto gadu Madonas 
novada pašvaldībā tika 
izsludināta pieteikšanās 
jauniešu iniciatīvu projektu 
konkursam. 

Šogad pieteikumi tika pieņem-
ti no 3. marta līdz 7. aprīlim. Kon-
kursa mērķis ir atbalstīt jauniešu 
(13–25 gadi) iniciatīvas un līdzda-
lību sabiedriskajos procesos nova-
dā, veicināt jauniešu iesaisti un dot 
iespēju realizēt savas idejas.

Projektu konkurss ir iespēja 
jauniešiem iegūt pirmo pieredzi 
projektu rakstīšanā un realizēša-
nā. Šogad konkursā tika saņemts 
rekordliels pieteikumu skaits – 39 
projektu pieteikumi no 16 novada 
pagastiem un Madonas, Lubānas 
un Cesvaines pilsētām. Jaunieši 
savos pieteikumos ir izteikuši vēl-

mi uzlabot jauniešiem pieejamo 
infrastruktūru, uzlabot vidi pagas-
tos, organizēt pasākumus. Vienam 
projektam pieejamais finansējums 
– līdz 500 eiro. Vērtēšanas komi-
sija, ir atbalstījusi 29 jauniešu ini-
ciatīvu projektus par kopējo sum-
mu 12 273,8 eiro. Vēlam veiksmi 
jauniešiem projektu realizēšanā.

Atbalstītie projekti:

	� Niklāvs Tomiņš – projekts 
“Vasara”;

	� Alise Kalugina – “Mēs ar 
Jums”;

	� Kristaps Pavlovskis – Sporta 
spēles Madonas novada 
jauniešiem;

	� Līva Puķīte – “Pīnes 
jandāls”;

	� Diāna Rudene – Vestienas 

pagasta MFC priekštelpas 
labiekārtošana;

	� Jēkabs Šķēls – “Ķikuta 
kauss”;

	� Monta Mālniece – “Atklāj 
Lubānas noslēpumus”;

	� Kristaps Kuhaļskis – 
“Fukšbūms Madonas pilsētas 
vidusskolā”;

	� Elizabete  Viktorija 
Jeršova – Vestienas pagasta 
āra volejbola laukuma 
atjaunošana;

	� Simona Laurinoviča, Egija 
Dardete – “No idejas līdz 
draudzībai”;

	� Dagnija Paipala-Mažajeva 
– Nakts orientēšanās "Tumšās 
takas";

	� Karīna Krista Orlovska – 
Misija “Sapņu virtuve”;

	� Agrita Kļaviņa – “Pedāļu 

ceļojums”;
	� Reinis Čevers – “No limits”;
	� Otto Bērziņš – Uzlāde;
	� Kristiāna Ošlapa – Novusa 

telpas atjaunošana;
	� Keita Adriana Aleksejeva – 

“Esi radošs Barkavā”;
	� Marta Āboliņa – Karjeras 

konsultantes seminārs;
	� Melānija Lapkovska – 

“Gardēži virtuvē no Itālijas 
līdz Amerikai”;

	� Linards Matuļenko – “Diena 
bez telefona – veidojam savu 
ikdienu paši!”;

	� Evelīna Timaškova – “Drošs 
jaunietis”;

	� Agnese Tipaine – “Dabas 
solis”;

	� Kristers Praškevičs – Ielu 
futbols;

	� Daniēla Krupeņņikova – 

Aktīvā nedēļa;
	� Alekss Škaļikovs – 

Peldvietas labiekārtošana 
Meirānos;

	� Ance Rozīte – Pagalma spēļu 
festivāls ģimenēm;

	� Alise Rozīte – Jauniešu 
mūzikas festivāls "White";

	� Dāvis Caunītis – Sporta 
aktivitāšu laukuma izveide 
Meirānos;

	� Undīne Holujova – “Jauniešu 
dārziņš”.

Informāciju sagatavoja
INGA STRAZDIŅA,

Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas vecākā 

speciāliste jaunatnes un 
ģimenes  politikas jomā

t. 27862080, 
inga.strazdina@madona.lv

Uzsākta jauniešu iniciatīvu projektu realizācija

Eiropas digitālie jaunieši
Ar gandarījumu noslēdzies 
Madonas Valsts ģimnāzijas 
skolēnu pašpārvaldes 
īstenotais projekts “Eiropas 
digitālie jaunieši”, kas tika 
īstenots “Erasmus+” jaunatnes 
līdzdalības projekta ietvaros 
un saņēma Eiropas Savienības 
finansējumu 25 685 eiro 
apmērā. Projekts norisinājās 
no 2024. gada septembra līdz 
2025. gada maijam, un tā 
galvenais mērķis bija parādīt 
jauniešiem, ka mācīties 
iespējams arī interesantā, 
aktuālā un viņiem saprotamā 
veidā, izmantojot neformālās 
izglītības metodes un 
mūsdienīgus digitālos rīkus.

Projekta ietvaros tika attīstītas 
jauniešu digitālās prasmes un vei-
cināta līdzdalība, balstot katru ak-
tivitāti uz kādu no 11 Eiropas jau-
natnes mērķiem. Tas palīdzēja pa-
dziļināt izpratni par Eiropas Savie-
nības nozīmi un tās sniegtajām 
iespējām jauniešiem. Projektā ie-
saistījās aptuveni 400 jaunieši no 
Madonas un citām Latvijas pilsē-
tām vecumā no 13 līdz 19 gadiem. 
Īpaša uzmanība tika pievērsta tam, 
lai iesaistītu jauniešus no dažādiem 
sociālajiem slāņiem – arī no daudz- 
bērnu ģimenēm, lauku reģioniem 
un pagastiem, kuriem ikdienā ir 
mazāk iespēju piedalīties līdzdalī-
bas procesos.

Projektā tika īstenotas daudz-
veidīgas un izglītojošas aktivitātes, 
piemēram, īsfilmu festivāls “Klipu 
cīņas”, digitālo prasmju darbnīcas 
un klases stundu semināri, jaunie-
šu forums “Eiropas digitālie jaunie-
ši”, kā arī mācību vizīte uz Latvijas 
Republikas Saeimu un jaunatnes 
organizāciju “Jaunā Vienotība”. 
Visas aktivitātes organizēja projek-
ta komanda sadarbībā ar brīvprātī-
gajiem jauniešiem, tādējādi veici-
not ne tikai prasmju pilnveidi, bet 
arī savstarpējo sadarbību un līdzat-
bildību. Projekta laikā tika radīti arī 
vērtīgi mācību materiāli – digitālās 
“Mērķu kartes”, videominiatūras 
un vizuālie materiāli, kurus varēs 
izmantot citi jaunieši arī pēc pro-
jekta noslēguma.

Par piedzīvoto projektā ar prie-
ku dalījās arī dalībnieki. Kārlis Ro-
zentāls stāsta: “Projekts “Eiropas 
digitālie jaunieši” bija ļoti intere-

Projektā tika īstenotas daudzveidīgas un izglītojošas aktivitātes, piemēram, mācību vizīte uz Latvijas 
Republikas Saeimu (augšējā attēlā), īsfilmu festivāls “Klipu cīņas” (apakšējā attēlā), kā arī daudzas citas.

sants, jo tajā bija iekļauti ļoti daudz 
interesanti pasākumi un aktivitā-

tes. Katra no šīm aktivitātēm mā-
cīja un deva ko jaunu. Īsfilmu fes-

tivāls pamācīja par Eiropas jaunie-
šu vērtībām, brauciens uz Saeimu 

un jaunatnes organizāciju mācīja 
par lēmumu un likumu pieņemša-
nas procesu, kā arī par to, kā strādā 
jauniešu saeima un tās darbību. 
Man izteikts favorīts bija pašpār-
valžu forums, jo bija sabraukuši 
cilvēki no visām Latvijas malām, 
bija izcils ēdiens un interesanta 
kompānija. Foruma beigās bija 3 
interesantas tikšanās: ar Ivaru Īja-
bu, Eiropas Parlamenta deputātu, 
Andreju Reini Zitmani, grupas 
“Sudden Lights” dalībnieku, un 
Jāni Pētersonu, grupas “Citi zēni” 
dalībnieku. Šīs tikšanās bija izzi-
nošas un dažbrīd uzjautrinošas.”

    Niks Stepanovs piebilst: “Es 
esmu ļoti priecīgs, ka mūsu skolā 
tika īstenots šāds projekts. Liels 
paldies par to mūsu skolēnu paš-
pārvaldes prezidentei, viņa pie tā 
smagi strādāja, bet rezultāts ir brī-
nišķīgs. Mēs izbaudījām ļoti inte-
resantus pasākumus, guvām jau-
nas zināšanas un pieredzi Saeimā, 
kā arī sapazināmies un dalījāmies 
pieredzē ar citiem ģimnāziju paš-
pārvalžu aktīvistiem forumā “Ei-
ropa jauniešu stilā”, tas viss patei-
coties šim projektam. Manuprāt, 
šis bija viens no vislabāk realizēta-
jiem projektiem.”

Projekta komandas pārstāve 
Lauma Riekstiņa atzīst: “Gan pro-
jekta uzrakstīšana, gan realizēšana 
nebija viegls process, bet toties ļoti 
noderīgs, jo es attīstīju daudz pras-
mju – kvalitatīva satura veidošanu, 
efektīvu komunikāciju un uzstāša-
nos. Pateicoties “Eiropas digitālie 
jaunieši” projektam, es ieguvu jau-
nus draugus un kontaktus, kā arī 
projekta dalībnieki saliedējās vēl 
vairāk. Redzot, cik daudz pozitīvas 
ietekmes šis projekts ir atstājis uz 
dalībniekiem, rodas vēlme turpināt 
darboties līdzīgos projektos arī nā-
kotnē.”

“Eiropas digitālie jaunieši” ir 
projekts, kas ne tikai veicinājis jau-
niešu izpratni par Eiropas vērtībām 
un iespējām, bet arī devis praktis-
kas zināšanas un iedvesmu turp-
mākai aktīvai līdzdalībai sabiedrī-
bā. Tas pierāda, ka ar motivētu 
komandu, atbalstu un radošu pie-
eju ir iespējams īstenot nozīmīgas 
pārmaiņas jauniešu dzīvē.

Informāciju sagatavoja 
Madonas Valsts ģimnāzija



JAUNIEŠU LIETAS 15Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada maijs

Izglītības iestāde Klase/grupa Izlaiduma datums  
un laiks Vieta

Andreja Eglīša Ļaudonas 
pamatskola 27. jūnijs, plkst. 18.00 skolas pagalmā

Barkavas pamatskola
pirmsskolas grupa “Kāpēcīši” 30. maijs, plkst. 17.00 skolā

9. klase 28. jūnijs, plkst. 17.00 skolā

Bērzaunes pagasta pirmsskolas 
izglītības iestāde PII “Vārpiņa“ 30. maijs pirmsskolas aktu zālē

Bērzaunes pamatskola 27. jūnijs, plkst. 15.00 skolā

Cesvaines PII “Brīnumzeme”
pirmsskolas grupa 
“Skudriņas” 30. maijs, plkst. 15.00 pirmsskolas aktu zāle

pirmsskolas grupa “Taurenītis” 6. jūnijs, plkst.13.00 pirmsskolas aktu zāle

Cesvaines vidusskola
9. klase 28. jūnijs, plkst. 16.00 skolas aulā

12. klase 5. jūlijs, plkst. 15.00 skolas aulā

Degumnieku pamatskola
pirmsskolas grupa 
“Sauleszaķēni” 30. maijs, plkst. 15.30 Degumnieku pamatskolas 

aktu zālē

9. klase 28. jūnijs skolas aktu zālē

Dzelzavas pamatskola
pirmsskolas grupa “Kāpēcīši” 6. jūnijs, plkst. 16.00 pirmsskolā

9. klase 28. jūnijs, plkst. 16.00 Dzelzavas kultūras namā

Dzelzavas Pakalnu pamatskola 26. jūnijs, plkst. 12.00 skolā

Ērgļu PII “Pienenīte”

pirmsskolas grupa Ērgļos 30. maijs, plkst. 16.00 pirmsskolas aktu zāle

pirmsskolas grupa Vestienā 29. maijs, plkst. 16.00 pirmsskolā

pirmsskolas grupa Sausnējā 29. maijs, plkst. 11.00 pirmsskolā

Ērgļu vidusskola
9. klase 4. jūlijs, plkst. 15.00 skolā

12. klase 4. jūlijs, plkst. 18.00 skolā

Kalsnavas pamatskola
pirmsskolas grupa “Mārītes” 5. jūnijs, plkst. 10.00 pirmsskolas grupu aktu zālē 

Aiviekstē

9. klase 27. jūnijs, plkst. 17.00 Kalsnavas kultūras namā

Kusas pamatskola
pirmsskolas grupa “Lienīte” 30. maijs, plkst.16.00 pirmsskolas grupu aktu zālē

9. klase 28. jūnijs, plkst.16.00 Lauteres kultūras namā

Liezēres pamatskola
pirmsskolas grupa 
“Kamenītes” 29. maijs, plkst.15.30 pirmsskolas grupu aktu zālē

9. klase 27. jūnijs, plkst.17.00 Liezēres kultūras namā

Lubānas PII “Rūķīši” 30. maijs, plkst.17.00 pirmsskolas aktu zāle

Lubānas vidusskola 9. un 12. klase 4. jūlijs, plkst.18.00 skolā vai skolas pagalmā

Ļaudonas pagasta PII 
“Brīnumdārzs” 30. maijs, plkst.15.00 pirmsskolas aktu zāle

Madonas pilsētas PII 
“Kastanītis” 30. maijs, plkst.14.00 filiālē Lazdonā (Meža iela 2, 

Lazdona)

Madonas pilsētas PII  
“Priedīte”

pirmsskolas grupa “Pelēni” 29. maijs, plkst.15.00 pirmsskolas aktu zālē

pirmsskolas grupa “Mārītes” 30. maijs, plkst.11.00 pirmsskolas aktu zālē

Madonas pilsētas PII  
“Saulīte”

pirmsskolas grupa 
“Pienenītes” 29. maijs, plkst.10.00 pirmsskolas aktu zālē

pirmsskolas grupa “Kolibri” 29. maijs, plkst.12.00 pirmsskolas aktu zālē

Madonas pilsētas vidusskola
9. klase 27. jūnijs, plkst.18.00 Madonas novada kultūras 

centrā

12. klase 27. jūnijs, plkst.14.00 Madonas novada kultūras 
centrā

Madonas Valsts ģimnāzija
9. klase 27. jūnijs, plkst.18.00 Madonas Valsts ģimnāzijas 

sporta zālē

12. klase 20. jūnijs, plkst.18.00 Madonas Valsts ģimnāzijas 
sporta zālē

Praulienas pagasta PII 
“Pasaciņa”

pirmsskolas grupa “Zaķīši” 
(Prauliena) 30. maijs, plkst.15.00 pirmsskolas aktu zālē

pirmsskolas grupa “Taurenīši” 
(Mētriena) 30. maijs, plkst.10.00 pirmsskolas aktu zālē

Praulienas pamatskola 28. jūnijs skolā

Cesvaines Mūzikas un mākslas 
skola 30. maijs, plkst.17.00 skolā

Ērgļu Mākslas un mūzikas skola 30. maijs, plkst.17.00 Ērgļu saieta namā

Jāņa Norviļa Madonas Mūzikas 
skola 30. maijs, plkst.16.00 Madonas novada kultūras 

centrā

Jāņa Simsona Madonas 
mākslas skola 12. jūnijs, plkst.17.00

ēkas Valdemāra bulvārī 3 
pagalmā, lietus gadījumā - 
ēkā Skolas ielā 8

Lubānas Mākslas skola 13. jūnijs, plkst.17.00
Lubānas Tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrā

Madonas Bērnu un jaunatnes 
sporta skola grupas MT-7, SMP-3 un ASM 29. augusts, plkst.18.00 Madonas novada kultūras 

centrā

Papildus informāciju par pasākuma organizatoriskajiem jautājumiem, aicinātajiem viesiem, ierobežo-
jumiem attiecībā uz apmeklētāju skaitu iespējams noskaidrot pie konkrētās izglītības iestādes vadītāja vai 
klašu/pirmsskolas grupu audzinātājiem.

Informāciju sagatavoja
Madonas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Izglītības pārvalde

Labdarības biedrība “Tavi 
draugi” projekta “Spēks ir 
ģimenē” ietvaros aicina 
Madonas novada bērnus un 
jauniešus vecumā no 13 līdz 
17 gadiem kopā ar vecākiem 
vai vecvecākiem šovasar 
piedalīties izglītojošās, 
radošās un sportiskās 
nodarbībās, kas sniegs 
emocionālu un psiholoģisku 
atbalstu visai ģimenei. 

Projekta “Spēks ir ģimenē” 
mērķis ir veidot bērniem un ģi-
menēm draudzīgu, atvērtu, dro-
šu un atbalstošu vidi Madonas 
novadā, dodot iespēju kvalita-
tīvi pavadīt laiku kopā un iesais-
tīties radošās aktivitātēs, veici-
nāt sadarbību un savstarpēju 
sapratni, vienlaikus sniedzot 
emocionālu un psiholoģisku at-
balstu visai ģimenei. 

Projekta aktivitātes tiks īs-
tenotas trīs dienu nodarbību 
sesijās Vidzemes plānošanas 
reģiona Madonas novada Prau-
lienas pagasta “Mācītājmuižā”. 
Tās notiks divās pa vecuma gru-
pām sadalītās kārtās, lai piedā-
vātu vecumam atbilstošas akti-
vitātes un tēmas, kā arī sasnieg-
tu labākus rezultātus. No 25. 
līdz 27. jūnijam notiks aktivitā-
tes jaunākajai grupai, vecumā 
no 7 līdz 12 gadiem. Bet vecā-
kajai grupai, vecumā no 13 līdz 
17 gadiem, aktivitātes notiks no 
6. līdz 8. augustam. Katra sesija 
paredzēta 20 bērniem un viņu 
vecākiem vai pavadoņiem – vēl 
20 cilvēkiem.

Katra “Spēks ir ģimenē” akt-
vitāšu diena tiks aizvadīta uni-
kālās tematiskās nodarbībās. 
Pasākumu programmā ir sporta 
un aktīva dzīvesveida nodarbī-
bas ar spēļu, orientēšanās, gru-
pas darba un sportisku iemaņu 
attīstošām aktivitātēm pasnie-
dzēju Elīnas Ūpes un Pārslas 
Taubes vadībā. Teātra un im-
provizācijas, skatuves runas un 
uzstāšanās nodarbības vadīs 
režisores Laura Čaupale un 
Māra Liniņa, nodarbībās ie-
kļauti praktiski uzdevumi ar 
balsi un kustībām, kas veicina 
to smadzeņu centru darbību, 
kas atbildīgi par spēju runāt un 
saprast valodu, atcerēties un 
atpazīt, kā arī iemācīties un ie-
lāgot. 

Tāpat notiks literārās meis-
tarklases radošās domāšanas un 
tekstrades attīstīšanai rakstnie-
ces Elizabetes Lukšo-Ražinskas 
vadībā. Psiholoģiskās atbalsta 
grupās un individuālās sesijās, 
ko vadīs Ilze Žilde un Daira Jo-
nase, tiks apskatītas tēmas, kas 
aktuālas ģimenēm ar bērniem 
– iekšējo resursu atpazīšana, 
emocionālā kapacitāte, saliedē-
tība ģimenē, atbalstošas un mo-
tivējošas vides veidošana, prob-
lēmsituāciju apskatīšana, kopī-
ga risinājumu meklēšana un 

citas.
Monta Vecozola, biedrības 

“Tavi draugi” pārstāve un pro-
jekta “Spēks ir ģimenē” vadītā-
ja: “Aicinām Madonas novada 
ģimenes šovasar pavadīt laiku 
kopā ar bērniem kvalitatīvās un 
izglītojošās aktivitātēs. Šī ir ie-
spēja apgūt jaunas zināšanas un 
prasmes, aktīvi atpūsties un sa-
ņemt ekspertu padomus sav-
starpējo attiecību uzlabošanai 
un ģimenes stiprināšanai.”

Dalība projekta “Spēks ir 
ģimenē” aktivitātes ir bez 
maksas, dalībniekiem tiks 
nodrošinātas pusdienas un 
radošajām nodarbībām ne-
pieciešamie materiāli. Šobrīd 
ir atvērta pieteikšanās pirma-
jam nodarbību ciklam 7 līdz 
12 gadus veciem bērniem – 
no 2025. gada 25. līdz 27. jū-
nijam. Dalībnieku skaits ir 
ierobežots.

Projektu finansē Eiropas Sa-
vienība un pasākums notiek Ei-
ropas Sociālā fonda Plus projek-
ta “Ģimenei draudzīgas vides 
un sabiedrības veidošana” ie-
tvaros, projekta numurs 
4.3.6.9/1/24/I/001. 

Preses relīze sagatavota Ei-
ropas Sociālā fonda Plus projek-
ta “Ģimenei draudzīgas vides 
un sabiedrības veidošana” ie-
tvaros, projekta numurs 
4.3.6.9/1/24/I/001. Par preses 
relīzes saturu atbild biedrība 
“Tavi draugi”.

Par “Tavi draugi”

Biedrība “Tavi draugi” no-
drošina koordinētu humānās 
palīdzības sniegšanu Ukrainas 
civiliedzīvotājiem Latvijā un 
Ukrainā, organizējot un koordi-
nējot Latvijas iedzīvotāju, orga-
nizāciju un uzņēmumu brīvprā-
tīgo iesaisti palīdzības sniegša-
nā. Līdz pilna mēroga kara sāk-
šanās dienai biedrība sniedza 
palīdzību un atbalstu ģimenēm, 
kas nonākušas trūkumā vai sa-
skārušās ar problēmām tepat 
Latvijā, bet kopš kara pirmās 
dienas fokuss strauji nomainīts 
uz palīdzības sniegšanu Ukrai-
nai. Tostarp tika nodrošināta arī 
palīdzība Ukrainas kara bēgļiem 
Latvijas – Krievijas robežpunk-
tos. 

Biedrība turpina atbalstīt arī 
grūtībās nonākušos Latvijas ie-
dzīvotājus un pēc pieprasījuma 
sniedz palīdzību krīzes situāci-
jās. 

Papildu informācija:
Agnese Ruberte, 
“Tavi draugi” 
komunikācijas vadītāja
t. 29337759, 
e-pasts: 
zinas@tavidraugi.lv 

Madonas novada bērnus 
šovasar aicina piedalīties 
radošās nodarbībās  
“Spēks ir ģimenē” 

Izglītības iestāžu 2024./2025. mācību 
gada izlaidumu pasākumi
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Madonas pilsētas estrādē 
21. jūnijā plkst. 16.00 
Saulgriežu noskaņās un 
dziesmā tiksies senioru kori 
no visas Latvijas.  
Gaiziņš pacels savu māko-
ņu cepuri un sveicinās visus 
savus ļaudis no Madonas 
līdz pat Kolkas ragam, jūras 
līcim, Raunas upei un 
Daugavas septiņiem 
lokiem.

Izdziedāsim visu Latviju – 
katru stūrīti zemes, kalnus un 
pakalnus, pļavas un noras, 
upes lielās un mazos strautu 
līkločus, saules rotāšanos un 
ikdienas darbus, rītus un 
vakarus. Iekursim Jāņu 
ugunskuru un turpināsim ar 
mazu zaļumballi, kurā visi 
dziedātāji un skatītāji varēs 
izdancoties vēl divas stundas.  

Koncertā apmēram 800 
dziedātāji no gandrīz 40 
Latvijas koriem izdziedās 19 
dziesmas, par kuriem kopā 
rūpi turēs Madonas novada 
kultūras centra senioru kora 
“Mantojums” diriģente Ināra 
Stepāne. Par muzikālo 
noskaņu koru pavadījumiem 
un zaļumballē rūpēsies 
muzikālā apvienība “Amber”, 
savukārt, koncertu papildinās 
Madonas novada dejotāji 
Maijas Rijnieces vadībā. 
Koncerta režisore – Ināra 
Cakule, koncerta 
vadītājs  – Varis Vētra, 
scenogrāfs – Imants 
Spridzāns. 

Seniori ir vispieredzējušākie 
amatiermākslas kustības 
dalībnieki – neizsmeļams 
mūsu tautas dzīvesziņas 
avots, no kura citām 
paaudzēm dziedāt, dejot un 
dzīvot prieku mācīties.

Ieeja bez maksas.

Atbalsta Madonas novada 
pašvaldība un Latvijas 
Nacionālais kultūras centrs. 
Organizē Madonas novada 
kultūras centrs.

Informāciju sagatavoja 
Madonas novada  

kultūras centrs

Latvijas 
senioru 
koru 
svētki 
Madonā

AGRA VECKALNIŅA foto

Satikšanās Degumniekos
25. aprīlī Degumnieku tautas 
namā uz pasākumu 
„Vislabākā diena ir šodiena” 
aicināja sieviešu apvienība 
”Lavanda”  un MFC”13.km”.

Ar lielu sirsnību un nepacietī-
bu gaidīti ciemos draugi un vietē-
jie, ko mīļi saucam par savējiem. 
Ciemoties pie kolorītajām „Lavan-
das”  dāmām ieradās ciemiņi no 
Beļavas, Saikavas, Vestienas, Tir-
zas, Līgo. Vakara atklāšanā sievie-
šu apvienība „Lavanda” iepazīsti-
nāja ar dalībniecēm un savu dar-
bošanos. Vestiena mūs priecēja ar 
skaistu dziedājumu, Līgo smīdinā-
ja ar skečiem, Beļava pārsteidza ar 
kopīgu dāvanu visiem, bet Tirza 
parādīja savu raito dejas soli. 

Par muzikālo noskaņu un ko-
pējo jautrību rūpējās Imants Spīčs 
no Gaigalavas. Ciemos no pašas 
Rīgas ieradušies arī „viesmāksli-
nieki”  Mildiņa un Skaidrīte (Mār-
cis Iesaliņš un Imants Spīčš). Va-
kara gaitā izspēlējam gan mazas 
viktorīnas, gan arī “koru karus”. 
Dalībnieki bija ļoti atsaucīgi gan 
uz dziedāšanu, gan dejošanu. 

Pasākums mums ir devis patie-
su prieku un gandarījumu, īpaši 
saņemot sacītos paldies no ciemi-
ņiem. Arī mēs gribam teikt paldies 

mūsu uzticamajiem senioriem, kas 
atbalsta un piedalās mūsu organi-
zētajos pasākumos. Paldies mūsu 
sponsoriem ZS ”Cīrulīši” , ZS „As-
nupe”, SIA „Sipiņi S”, Aigai Pried-
niecei, Vijai Priedniecei, Enīdai, 
Anitai, Mārītei. Mīļš paldies Ošu-

pes pagasta pārvaldei par telpām 
un paldies tautas nama saimniecei 
Ilzei Melngailei par uzņemšanu.

Jau vasaras nogalē aicināsim 
visus uz „Liepsalām” uz aizraujošu 
zupas vārīšanas čempionātu, bet 
līdz tam baudām pavasara ziedošo 

laiku un atceramies, ka vislabākā 
diena patiesi ir šodiena, jo vakar-
dienu mēs nevaram mainīt, bet par 
rītdienu mums vēl nav zināms ne-
kas.

Dace Kalniņa

Lai atjaunotu un pavairotu 
zivju resursus Lubāna ezerā, 
Madonas novada pašvaldība 
sadarbībā ar Valsts zivju 
fondu īsteno projektu, kura 
ietvaros ezerā ielaisti 28 000 
līdaku mazuļi. Projekts 
norisinās laikā no 2025. gada 
10. aprīļa līdz 31. oktobrim.

Projekta mērķis ir veicināt 
ilgtspējīgu zivju resursu atjauno-
šanu Lubāna ezerā, palielinot plē-

sīgo zivju – līdaku – populāciju, 
kas nodrošina ekosistēmas līdz-
svaru. Ezerā ielaisti 28 000 līdaku 
mazuļi saskaņā ar zivsaimniecis-
kās ekspluatācijas noteikumiem.

Zivju mazuļu piegādi nodro-
šināja IK „AQUALATS”, ar kuru 
līgums noslēgts 2025. gada 25. 
aprīlī.

Zivju ielaišana notika 14. mai-
jā, klātesot Pārtikas un veterinā-
rā dienesta, Valsts vides dienesta, 
Ošupes pagasta pārvaldes, Lubā-

Lubāna ezers papildināts ar līdaku mazuļiem

na mitrāja informācijas centra un 
pašvaldības pārstāvjiem.

Projekta kopējais finansējums 
ir 8469,99 eiro, no kuriem 7365,22 
eiro sedz Valsts zivju fonds, bet 
1104,78 eiro – Madonas novada 
pašvaldības līdzfinansējums.

Informāciju sagatavoja 
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

NOTIKUMI

Jau no janvāra aktīvie un 
rosīgie Ošupes pagasta 
iedzīvotāji sāka apmeklēt 
dažādu meistarklašu ciklu 
LEADER projekta ietvaros, ko 
realizē biedrība „Pauze AD”.

 Nodarbību laikā apguvām eko 
print un balināšanas tehniku, ap-
ģērbu krāsošanu ar dabas mate-
riāliem, uzdrukas tehniku, peč-
vorkas tehniku, somu gatavošanu, 
mezglošanu un kastīšu tamborē-
šanu. Īsts izaicinājums ziemas 
laikā bija atrast dabas materiālus, 
ar ko krāsot audumu, bet viss at-
risinājās, ņemot talkā puķu vei-
kalus un saldētus, kaltētus augus. 

Šī pasākumu cikla vērtība bija 
arī kopējā tikšanās katru otrdie-
nas vakaru, kad kopā apguvām ko 
jaunu un dalījāmies ar savu per-
sonīgo pieredzi. Apmainījāmies 
ar receptēm, uzzinājām, ko katra 
no mums gatavo mājās. Piemē-
ram, Baiba mūs lutināja ar dažā-
dām sukādēm un pašceptu maizi, 
kā arī citiem gardumiem. Ieva pat 
bija izcepusi kūku, bet dažas, kā 

Noslēdzies projekts „Dzīvei noderīgu prasmju 
apguve viedajā ciemā – Degumniekos”

piemēram es, cienastu piemeklē-
ja veikalā. Lai kā arī būtu, šī bija 
patīkama kopā būšana, jaunas 
prasmes un zināšanas, kā arī ie-
pazīšanās ar savas kopienas cil-
vēkiem.

Ar savām zināšanām visu no-
darbību laiku dalījās Antra Cimi-
ņa, kura parūpējās arī par visiem 
nepieciešamajiem materiāliem, 
lai mēs varētu darboties. Paldies 
Zinai Strodei un Annai Anderso-
nei par sagrieztajiem „dzijas” ka-
moliņiem – tie mums jau bija ga-
tavi, atlika vien izvēlēties krāsu 
un tamborēt savu kastīti. Jāpie-
min, ka abas dāmas strādā bied-
rībā „Pauze AD” ESF Plus projek-
ta “Pasākumi iekļaujošai nodar-
binātībai” Nr. 4.3.3.2/1/ 24/I/002 
„Darbam nepieciešamo iemaņu 
attīstība” ietvaros.

Sirsnīgs paldies Madonas no-
vada fondam par atbalstu un pa-
domu, paldies Madonas novada 
pašvaldībai par līdzfinansējumu.

Dace Kalniņa

Degumnieku tautas namā kopā sanāca seniori, lai pavadītu dziedošu, dejojošu un teatrālu pēcpusdienu.



Apstiprināti nevalstisko organizāciju 
iniciatīvu projektu konkursa 
rezultāti

2025. gada NVO iniciatīvu projektu konkursa mērķis – 
sekmēt kultūras procesu attīstību un finansiāli atbalstīt 
daudzveidīgu, publiski pieejamu kultūras notikumu norisi 
Madonas novadā, kas tapuši pēc iedzīvotāju, kopienu, vai 
radošo organizāciju iniciatīvas, veicinot sabiedrības 
līdzdalību un kopienas savstarpējo sadarbību kultūras 
piedāvājuma dažādošanā Madonas novadā.

Projektu konkursa īstenošanai pieejamais finansējums ir 
20 000 eiro.

Madonas novada pašvaldībā izskatīšanai iesniegti 20 projek-
tu pieteikumi, no kuriem komisija lēmusi atbalstīt 16 projektus 
par kopējo summu 18 912,62 eiro. 

Atbalstītie NVO iniciatīvu projekti un to īstenotāji:

	� “Britu un franču vokālās kamermūzikas koncerts 
“Iedomu realitātes. Stāsti balsij un klavierēm” 
(Madonas Māksla skolas atbalsta biedrība)

	� “Vieta - kopā sanākšanai un kopā būšanai”  
(Biedrība “Liograde”)

	� “Kopienā balstītas teātra izrādes “Lubāna ezera 
konference” veidošanas otrais posms”  
(Biedrība “Miglāja darbi”)

	� “Jāņa Zābera 90 sagaidot” (Biedrība “Vecais Ceplis”)
	� “Amatierteātru festivāls “Spēlē dabā – Vestienā”  

(Bērnu un jauniešu apvienība “Rīts”)
	� “Egles iedegšanas pasākums Meirānu ciemā”  

(Biedrība “Vienā solī”) 
	� “Pankūkas un stāsti” (Biedrība “Smēdes Nams Cesvainē”)
	� “Māksla un mūzika satiekas Barkavā”  

(Biedrība “Mēs – Barkavas pagastam”)
	� “Lepojos, ka esmu Lazdonietis”  

(Biedrība “Caritas Madona”)
	� “Madonas novada senioru un viņu ģimenes locekļu 

iesaistīšana novada kultūras pasākumos”  
(Madonas pilsētas pensionāru biedrība)

	� “Veram kopā!” (Biedrība “Stūrakmens”)
	� “Skan mana Mētriena” (Biedrība “Mētriena”)
	� “Maziem mirkļiem – liela nozīme” (Biedrība “Pļavu golfa 

laukums “Kalnozoli””)
	� “Starptautiskā senioru diena”  

(Biedrība “Senioru klubiņš “Pie kamīna””)
	� “Mūsu novada vecvecāki”  

(Biedrība ”Izaugsmes grupa “Uzdrīksties””)
	� “Gleznošanas plenērs “Augusts Aronā””  

(Biedrība „Pēdas Lauterē”)

Apstiprināti sociālās jomas projektu 
konkursa rezultāti

Sociālās jomas projektu konkursa mērķis – iesaistīt nevalstis-
ko sektoru sabiedriski nozīmīgu sociālo programmu, aktivitāšu 
un pasākumu īstenošanā dažādām mērķauditorijām, palielināt 
sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju iesaistīšanu sociālajās aktivi-
tātēs, mazinot viņu sociālo atstumtību.

Projektu konkursa īstenošanai pieejamais finansējums ir  
10 000 eiro.

Madonas novada pašvaldībā izskatīšanai iesniegti 14 projek-
tu pieteikumi, no kuriem komisija lēmusi atbalstīt 10 projektus 
par kopējo summu 9719,40 eiro.

Atbalstītie projekti un to īstenotāji: 

	� „Zupas vārīšanas čempionāts senioriem 2025”  
(Biedrība „Pauze AD”) 

	� “Ģimenes diena Meirānos” (Biedrība “Vienā solī”) 
	� “Labsajūtai un veselībai” (Biedrība “Ābele”) 
	� “Fiziskā labsajūta jaunajām māmiņām un ģimenēm ar 

zīdaiņiem” (Biedrība “1 Vesels 1”) 
	� “Dažādu sabiedrības grupu saliedētības veicināšana 

caur izglītojošiem  un informatīviem pasākumiem 
senioriem” (Madonas pilsētas pensionāru biedrība) 

	� “Radošā un veselīgā brīnumu pasaule”  
(Nodibinājums LELB “Diakonijas centrs”)

	�  “Mežs plaukstās” (Biedrība „Kāla ezera padome”)
	� “Darām kopā” (Biedrība “Stūrakmens”) 
	� “Senioru diena Vestienā”  

(Bērnu un jauniešu apvienība “Rīts”)
	� “Kas valda pār tavu dzīvi un ķermeni?”  

(Senioru klubiņš “Pie kamīna”) 

Informāciju sagatavoja AIGARS NOVIKS, 
Madonas novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas vecākais speciālists sabiedrības 
integrācijas un līdzdalības jomā

16. maijā par spīti dienas 
garumā valdošajam lietum, 
vakarpusē debesis skaidrojās, 
ļaujot svinīgi atklāt Priežu 
kalna jauno publisko ārtelpu 
Madonā. Kā jau laukuma 
sportiskais gars paģēr, lentas 
griešanas vietā šoreiz tika 
izpildīta serve! Pašvaldības 
pārstāvji aizvadīja pirmo 
simbolisko izspēli līdz 
pirmajam punktam, 
ieskandinot laukumu ar 
sportisku azartu.

Projekta ietvaros pārbūvēts 
basketbola laukums ar sezonāli 
maināmiem groziem un ērtu pieeju 
no Ausekļa un Veidenbauma ielas. 
Teritorijā izvietoti trīs āra galda 
tenisa galdi ar skatītāju tribīnēm, 
kas jau atklāšanas pasākuma laikā 
piesaistīja un ierāva spēles azartā 
aktīvos apmeklētājus. Galda teni-
su varēs baudīt arī turpmāk – ar 
savu inventāru vai bez maksas 
to izņemt Madonas sporta hallē 
(darba laikā) pie sarga.

Vide padarīta ērtāka un ikdie-
nā lietojamāka – uzstādītas velo-
sipēdu novietnes, atkritumu urnas 
un drēbju pakaramais, izvietota 
divpusēja dzeramā ūdens stacija, 

kur atveldzēties gan sporta nodar-
bību, gan pastaigu laikā. 

Mazākajiem parka apmeklēta-
jiem domātas zīmēšanas tāfeles, 
kur brīvi izpausties spēlēs un ra-
došumā. Apgaismojums nodroši-
na, ka ārtelpu var izmantot arī 
vakaros, bet panduss un bruģētie 
celiņi ļauj teritorijai būt ērti pie-
ejamai visiem.

Madonas novada pašvaldības 
pārstāvji atklāšanas pasākumā 
secināja, ka Priežu kalniņa apkai-
me veidojas par aktīvu un sportis-
ku brīvā laika pavadīšanas vietu. 
Netālu atrodas rotaļu laukums un 
sporta centrs, kas papildina iespē-
jas aktīvai atpūtai. Pagājušajā 
gadā noasfaltēts netālu esošais 
hokeja laukums, savukārt šogad 
pašvaldība jau pieņēmusi pozitīvu 
lēmumu par netālu esošo tenisa 
kortu atjaunošanu, izveidojot di-
vus laukumus lielajam tenisam.

Projekta “Teritorijas labiekār-
tošana Veidenbauma ielā 15, Ma-
donā” īstenošana tika uzsākta 
2024. gada septembrī par pašval-
dības finansējumu, savukārt la-
biekārtojuma elementi – basket-
bola grozi, tenisa galdi, velosipēdu 
novietnes, dzeramā ūdens stacija, 
drēbju pakaramais un zīmēšanas 

tāfeles – iegādāti, izmantojot “Ģi-
menei draudzīgākās pašvaldības 
2022” balvu 20 000 eiro apmērā.

Būvdokumentācijas izstrādā-
tājs – B&L projekti, arhitekts Jānis 
Liepiņš; būvdarbu veicējs – SIA 
“Trast būve”; projekta koordina-
tore – Madonas novada pašvaldī-
bas Centrālās administrācijas At-
tīstības nodaļas ainavu arhitekte 
Agnese Silupa.

Atklāšanas pasākums notika 
Madonas novada pašvaldības Cen-
trālās administrācijas Attīstības 
nodaļas rīkotā “Ģimenes dienas 
trīsdiennieka” ietvaros, kur 15. 
maijā Madonas novada kultūras 
centrā aizvadīta pirmā paneļdis-
kusija “Madonas novads – ģime-
nēm draudzīgs?”, savukārt 17. 
maijā kopīgi aicinājām uz pārgā-
jienu cikla “Ejam visi!” posmu Lu-
bānā. 

Aicinām nākt, izmēģināt, būt 
kopā un baudīt jauno Priežu kalna 
zonu!

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Aicina piedalīties fotosesijā  
“Mūsu novada vecvecāki”
Ja tavi vecvecāki dzīvo Madonas novada Vestienas, Ērgļu vai Jumurdas pagastā, tad šī 
informācija ir tieši tev. Piesaki savu omīti vai opi kolosālai foto sesijai,  
kuras mērķis ir parādīt, ka laukos dzīvo aktīvi, smaidīgi un humora pilni vecvecāki. 
Vai, ja tu dzīvo Madonas novada Vestienas, Ērgļu vai Jumurdas pagastā, bet tevi mazbērni 
nepiesaka fotosesijai “Mūsu novada vecvecāki”, piesaki sevi pats!

Prieka un patiesa smaida radīšana citos sniedz tādu kā labsajūtas balvu. Smaida radīšana vecve-
cāku sejās nes īpašu sajūtu. Par lauku teritorijās dzīvojošiem cilvēkiem sabiedrība bieži domā kā par 
neveiksmīgām, darba dzīvē nogurušām un depresijā esošām personām, īpaši, ja runa ir par vecāka 
gada gājuma cilvēkiem. Tāpēc mēs – biedrība “Izaugsmes grupa “Uzdrīksties”” – startējām Madonas 
novada pašvaldības izsludinātajā “NVO iniciatīvu projekta konkursā” un saņēmām atbalstu projektam 
“Mūsu novada vecvecāki”, šoreiz īpaši izceļot Vestienas, Ērgļu un Jumurdas vecvecākus.

Vēlamies dot iespēju ģimenēm pieteikt savus vecvecākus skaistai, mīļai un mazliet “trakai” foto 
sesijai, radot svētku sajūtu visas ģimenes locekļiem. Izveidotās fotogrāfijas pēc saskaņošanas tiks 
drukātas un rudens pusē veidos ceļojošo izstādi “Mūsu novada vecvecāki”, tādejādi radot jau vairākas 
svētku dienas Vestienas, Ērgļu un Jumurdas pagasta ģimenēm. 

Jūsu saimes ieguvums piedaloties šajā aktivitātē primāri būs vecvecāku cildināšana, ģimenes foto 
kolekcijas paplašināšana, kopā pabūšana, jaunu un nebijušu atmiņu radīšana un lepnums par savu 
dzimtu, kopienu un pagasta ļaudīm.

Foto radīšanas diena būs jau 7. jūnijā, tāpēc ļoti gaidām pieteikumus no pašiem vecvecākiem 
un/vai viņu mazbērniem. Jautājumu gadījumā sazinieties ar projekta vadītāju Ievu Greteri, 
tālr. 26564404, e-pasts: uzdrikstieslv@gmail.com. 
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Priežu kalniņa publiskā 
ārtelpa – vieta, kur satikties 
visām paaudzēm

Labiekārtotais laukums piemērots dažādām vecuma grupām, lai sportotu un aktīvi atpūstos. 
								                  AGRA VECKALNIŅA foto



Datums Sacensību nosaukums Vieta/ laiks Rīkotājs

03.06. Madonas kausi 2025 orientēšanās sportā, 9. kārta Barkavas estrāde 16.00 OK Arona

04.06.
Madonas pilsētas 2025. gada atklātais čempionāts pludmales volejbolā vīrieši –  
2011. gadā dzimušie un jaunāki – 2:2 
1. posms

Madonas pilsētas pludmales volejbola laukumi Karjera ezera teritorijā 18.00 
Pieteikšanās sacensību dienā līdz plkst. 17.40 tel. 29937779 V.Trusovs,  
vai iepriekšējā dienā, e-pasts: vasikus@inbox.lv

Madonas novada pašvaldība 
V.Trusovs

05.06.

Madonas pilsētas 2025. gada atklātais čempionāts pludmales volejbolā  
Vīrieši (veterāni) – 1985. gadā dzimušie un vecāki – 2:2 
Vīrieši (veterāni) – 1975. gadā dzimušie un vecāki – 3:3; Sievietes – 2011. gadā dzimušas 
un vecākas – 2:2; Sievietes – 1985. gadā dzimušas un vecākas – 3:3.  
1. posms

Madonas pilsētas pludmales volejbola laukumi Karjera ezera teritorijā 18.00 
Pieteikšanās sacensību dienā līdz plkst. 17:40 tel. 29937779 V.Trusovs,  
vai iepriekšējā dienā, e-pasts: vasikus@inbox.lv

Madonas novada pašvaldība 
V.Trusovs

06.06. “Kalnozolu čempionāts 2025” 3. posms 
Vairāk info: www.plavugolfs.lv Bērzaunes pagasts PGL “Kalnozoli” 18.00 PGL “Kalnozoli”

06.06. Madonas TOP BUMBA 2025 
U-9, U-13 – 13.00; U -11, U -16 – 16.00; OPEN grupa – 19.00

Madona Priežu kalna laukumi, lietus gadījumā  
Madonas pilsētas sporta centrā Gaujas ielā 13

Madonas novada pašvaldība 
Madonas BJSS; A.Beķeris

07.06. Dali – Dali Latvijas čempionāts futbolā 3. līga 
FC Madona/BJSS – Gulbenes BJSS Madonas pilsētas stadions 18.00 FC Madona

07.06. Latvijas čempionāts, Madonas novada atklātais čempionāts svaru stieņa spiešanā 
no stāvokļa guļus uz atkārtojumu skaita Madona Priežu kalna laukumi 10.00 LPF; SCK Madona M.Lielups 

Madonas novada pašvaldība

10.06. Madonas kausi 2025 orientēšanās sportā, 10. kārta Vadzolas ezers; marķ. Madona–Pļaviņas 2. km. 16.00 OK Arona

12.06. Orientēšanās sacensības Apvārsnis 2025, 9. kārta “Spīgana R” 16.00 OK Mežmalas; P. Blumbergs

13.06. “Kalnozolu čempionāts 2025” 4. posms 
Vairāk info: www.plavugolfs.lv Bērzaunes pagasts PGL “Kalnozoli” 18.00 PGL “Kalnozoli”

14.06. Dali – Dali Latvijas čempionāts futbolā 3. līga 
FC Madona/BJSS – Sēlijas SS/Jēkabpils Madonas pilsētas stadions 18.00 FC Madona

14.06. Dali–Dali Latvijas čempionāts futbolā 3. līga 
Madona FK/Varakļāni – FK Krāslava/Daugavpils-2 Varakļānu vidusskolas stadions 15:00 Madona FK/Varakļāni

17.06. Madonas kausi 2025 orientēšanās sportā, 11. kārta Marķējums no a.p. Ļaudona 16.00 OK Arona

18.06.
Madonas pilsētas 2025. gada atklātais čempionāts pludmales volejbolā vīrieši –  
2011. gadā dzimušie un jaunāki – 2:2 
2. posms

Madonas pilsētas pludmales volejbola laukumi Karjera ezera teritorijā 18.00 
Pieteikšanās sacensību dienā līdz plkst. 17:40 tel. 29937779 V.Trusovs, 
vai iepriekšējā dienā, e-pasts: vasikus@inbox.lv

Madonas novada pašvaldība 
V.Trusovs

19.06.

Madonas pilsētas 2025. gada atklātais čempionāts pludmales volejbolā  
Vīrieši (veterāni) – 1985. gadā dzimušie un vecāki – 2:2; Vīrieši (veterāni) –  
1975. gadā dzimušie un vecāki – 3:3; Sievietes – 2011. gadā dzimušas un vecākas – 2:2 
Sievietes – 1985. gadā dzimušas un vecākas – 3:3. 2. posms

Madonas pilsētas pludmales volejbola laukumi Karjera ezera teritorijā 18.00 
Pieteikšanās sacensību dienā līdz plkst. 17:40 tel. 29937779 V.Trusovs,  
vai iepriekšējā dienā, e-pasts: vasikus@inbox.lv

Madonas novada pašvaldība 
V.Trusovs

19.06. Orientēšanās sacensības Apvārsnis 2025, 10. kārta “Taurupīte D” 16.00 OK Mežmalas; P. Blumbergs

20.06. “Kalnozolu čempionāts 2025” 5. posms 
Vairāk info: www.plavugolfs.lv Bērzaunes pagasts PGL “Kalnozoli” 18.00 PGL “Kalnozoli”

21.06. Starptautiskās sacensības longborda disciplīnās SAB “Smeceres sils” 10.00 LLF; SAB “Smeceres sils”

22.06. Starptautiskās sacensības longborda disciplīnās SAB “Smeceres sils” 10.00 LLF; SAB “Smeceres sils”

23.06. 11. Līgo skrējiens Ozolos Liezēres pagasts, Ozoli 10.00 Ilmārs Krampe 
Liezēres pagasta pārvalde

28.06. FIS Latvijas čempionāts rollerslēpošanā SAB “Smeceres sils” 11.00 LSF; SAB “Smeceres sils”

28.06. Golfa Dūži kauss 5. posms Bērzaunes pagasts PGL “Kalnozoli” 10.00 PGL “Kalnozoli”

29.06. FIS Latvijas čempionāts rollerslēpošanā SAB “Smeceres sils” 10.00 LSF; SAB “Smeceres sils”

2024./2025. gada sezona 
noslēgusies Aizdevums.lv 
reģionālajā basketbola līgā, 
kurā BK Madona/BJSS 
komanda izcīnīja 3. vietu  
un bronzas medaļas.

Pusfinālā nācās sīvā cīņā atzīt 
Jēkabpils BA komandas pārākumu 
(zaudējums 0:2) un turpināt sezo-
nu par bronzas medaļām.

Pirmā bronzas spēle starp BK 
Madona/BJSS un “East-Ball”/
RTDP/Rīga/ komandām norisinā-
jās Madonas pilsētas sporta centrā 
pie pārpildītām skatītāju tribī-
nēm.

Spēli labāk iesāka viesi, bet 
madonieši vēl līdz lielajam pār-
traukumam pārņēma iniciatīvu 
un vadību. Otrajā puslaikā sakrā-
jot lielu pārsvaru izcīnīja uzvaru 
ar rezultātu 81:63. 

Otrā spēle jau norisinājās Rīgā 
2. maijā. BK Madona/BJSS koman-
dai bija nepieciešama uzvara, lai 
nebūtu jāaizvada vēl trešā spēle, 
kas norisinātos Madonā 4. maijā.

Mūsu komanda jau ar spēles 
pirmajām minūtēm ņēma inicia-
tīvu savās rokās un neatlaida to 
visas spēles garumā. Atskanot 
spēles beigu signālam, gavilēt va-
rēja BK Madona/BJSS komanda un 
visi komandas līdzjutēji, kas bija 

ieradušies kuplā skaitā atbalstīt 
mūsu komandu šajā izšķirošajā 
spēlē.

Rezultāts 71:56 un izcīnītas 
bronzas medaļas 2024./2025. gada 
sezonā Aizdevums.lv Reģionālajā 
basketbola līgā. 

Noslēdzoties sezonai, par Aiz-
devums.lv Reģionālās līgas MVP 
spēlētāju jau otro gadu tika nomi-

nēts BK Madona/BJSS komandas 
spēlētājs, komandas kapteinis Mi-
kus Sokolovs. Sveicam Miku ar šo 
lielisko novērtējumu un apbalvo-
jumu, tu to esi godam nopelnījis.

Sveicam visu BK Madona/BJSS 
komandu, treneri Agni Beķeri un 
komandas menedžeri Ojāru Krū-
miņu ar šo panākumu.

BK Madona/BJSS saka lielu 

paldies visiem finansiālajiem at-
balstītājiem, mājas spēļu nodroši-
nātājiem – Madonas pilsētas spor-
ta centra un Madonas BJSS darbi-
niekiem, kā arī visiem līdzjutē-
jiem, kas lielā skaitā vienmēr iera-
dās uz mājas spēlēm, kā arī devās 
komandai līdzi uz izbraukuma 
spēlēm, kas deva papildus iedves-
mu un motivāciju visā 2024./2025. 

gada sezonas čempionāta garumā.
Uz tikšanos jau basketbola sa-

censībās 3X3 vasaras sezonā!

Informāciju sagatavoja  
MĀRIS GAILUMS, 
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas vecākais 

speciālists sporta jomā

Sporta pasākumu kalendārs jūnijā
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Basketbola sezonu noslēgusi 
BK Madona/BJSS komanda

Sveicam visu BK Madona/BJSS komandu, treneri Agni Beķeri, līgas spēlētāju Miku Sokolovu un komandas menedžeri  
Ojāru Krūmiņu ar šo panākumu. 										                  Publicitātes foto



1. maijā tradicionāli dejas 
burvības pārņemta gaisotne 
pildīja Ērgļu saieta namu 
sarīkojumu deju konkursā 
“Ērgļu vizbulīte 2025.” Šogad 
sacensībās piedalījās 76 pāri 
un 60 solo dejotāji (pavisam 
212 dejotāji) gan no Latvijas 
(arī no Madonas novada), gan 
no Igaunijas.

 Sacensības noritēja vairākās 
vecuma un meistarības grupās. Un, 
ja kāds no pāriem izvēlējās dejot 
divās grupās vai solo grupās, tad 
tas prasīja arī pietiekamu spēku 
patēriņu un prasmi no katra dejo-
tāja. 

Sacensību apbalvošanas cere-
monijā katrs dalībnieks saņēma 
diplomu un kausu, un bija arī īpa-
šā balva katram dalībniekam ar 
konkursa simboliku – ūdens pu-
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Madonas novada sieviešu 
volejbola komanda  
VK Madona ir sasniegusi 
ievērojamu panākumu, 
izcīnot 1. vietu Latvijas 
čempionāta reģionālo līgu 
finālā. Šis sasniegums ir 
apliecinājums komandas 
saliedētībai, neatlaidībai un 
cīņas sparam.

Čempionāta izslēgšanas spē-
lēs VK Madona demonstrēja pār-
liecinošu sniegumu.

Finālā mūsu sieviešu komanda 
turpināja lieliski darboties visā 
spēlē demonstrējot savu labāko 
volejbolu un finālā pret komandu ARTŪRA STIEBRIŅA foto

Madonas novada sieviešu volejbola komanda “Madona” 
ar augstiem sasniegumiem noslēgusi sezonu

 RTU tika izcīnīta uzvara ar rezul-
tātu 3:0 un iegūts Latvijas reģio-
nālo līgu čempionu tituls.

Entuziastu volejbola 1. līgā 
sievietēm, kas ir pēc ranga trešā 
spēcīgākā līga Latvijas sieviešu 
volejbolā pēc regulārā čempionā-
ta izcīnītajiem rezultātiem ieņē-
ma 1. vietu. 

Pusfinālā ar rezultātu 3:0 tika 
pieveikta Jūrmalas komanda, bet 
spēlē par čempionu titulu nācās 
atzīt komandas Mārupe pārāku-
mu un zaudējums ar rezultātu 1:3 
un izcīnītas sudraba medaļas.

VK Madona ir apliecinājums 
tam, ka ar mērķtiecību, komandas 
garu un neatlaidību var sasniegt 

lieliskus rezultātus.
VK Madona – komanda, kas 

spēlē ar sirdi!
Paldies par atbalstu biedrībai 

“Volejbola attīstība Madonas no-
vadā” un visiem atbalstītājiem, 
kuri sekoja līdzi komandai un at-
balstīja gan klātienē, gan neklā-
tienē!

Informāciju sagatavoja 
MĀRIS GAILUMS,  

Madonas novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas vecākais 
speciālists sporta jomā

Sporta deju konkurss „Ērgļu vizbulīte 2025”
dele. Ar paraugdemonstrējumiem 
priecēja DK “Vizbulīte” ģimeņu 
pāri kopā ar saviem bērniem, de-
jojot lēno valsi, skanot mūzikai 
“Edelweiss” un kā otra deja ģime-
ņu pāru izpildījumā bija tempera-
mentīgā deja “Salsa”. Milzīgs pal-
dies “lielajiem” dejotājiem, kas 
pieņēma šo izaicinājumu un tur-
pina dejot. Jo arī šādas dejas var un 
vajag dejot. Par finansiālu atbalstu 
paldies Madonas novada pašvaldī-
bai un par atzinību Ērgļu pagasta 
pārvaldes vadītājai Elitai Ūdrei. 
Paldies ģimeņu pāriem, kas lielu 
finansiālu artavu ieguldīja konkur-
sa suvenīru iegādē. 

Uz tikšanos 19. deju konkursā 
“Vizbulīte” Ērgļos nākamajā gadā!                                              

SANDRA AVOTIŅA,
Ērgļu saieta nama vadītāja,  

SDK “Vizbulīte” vadītājaŠogad sacensībās piedalījās 76 pāri un 60 solo dejotāji (pavisam 212 dejotāji).

2025. gada 24. un 25. aprīlī 
Ērgļos jau 25. reizi norisinājās 
Baltijas valstu mūzikas skolu 
jauno mežradznieku 
konkurss. 

Jau kopš 19. gadsimta Ērgļi ir 
slaveni ar izcilajiem mežraga spē-
les virtuoziem – mūziķiem brā-
ļiem Jurjāniem. Mežraga mūzikas 
tradīcijas ir saglabātas līdz mūs-
dienām, tāpēc starptautiskais 
konkurss “Jaunais mežradznieks” 
šogad atkal pulcēja 25 dalībnie-
kus no Latvijas, Lietuvas un Igau-
nijas mūzikas skolām. Žūrijas 
komisija arī bija starptautiska- 
priekšsēdētājs Tartu 1. mūzikas 
skolas direktors un Heino Ellera 
mūzikas skolas pedagogs – Kaido 
Otsings (Igaunija), žūrijā strādā-
ja Vilņas Karoļiņiskju Mūzikas 
skolas skolotājs Pauliuss Lukaus-
kas (Lietuva) un Liepājas simfo-
niskā orķestra mežragu grupas 
koncertmeistars, Liepājas mež-
ragu kvarteta vadītājs  Ingus No-
vicāns (Latvija). 

No pirmā konkursa, kas Ērgļos 
norisinājās 1999. gadā, žūrijas ko-
misiju vadīja Latvijas mūzikas 
akadēmijas profesors Arvīds 

skaņdarbu. Pirmās dienas pēcpus-
dienā pēc konkursa pirmās kārtas, 
visi dalībnieki tika aicināti uz 
mežragu kora mēģinājumu, kuru 
vadīja Mārcis Miķelsons, savulaik, 
arī konkursa Jaunais mežradz-
nieks laureāts. 

Tad jaunie mūziķi devās uz 
brāļu Jurjānu dzimtajām mājām 
“Meņģeļi”, kur saņēma vēstījumu 
par mūziķiem, kas pazīstami kā 
pirmā mežragu kvarteta dalībnie-
ki Latvijā. Tā ir sirsnīga tradīcija, 
kur konkursa dalībnieki, viņu pe-
dagogi un vecāki, pretstatā 
satraukuma pilnajām konkursa 
dienām, var ļauties sportiskām 
aktivitātēm, smiekliem un jautrī-
bai. Par to šajā gadā rūpējās brāļu 
Jurjānu memoriālā muzeja vadī-
tājas vietas izpildītāja Kristīne 
Lūse.

   Jura Jurjāna XXV starptau-
tiskā jauno izpildītāju konkursa 
„Jaunais mežradznieks 2025” 
noslēguma protokolu nolasīja žū-
rijas komisijas sekretāre Madara 
Lūka un pateicās visiem skolotā-
jiem un koncertmeistariem, kā arī 
iepazīstināja ar konkursa rezul-
tātiem un galveno balvu ieguvē-
jiem. 

 Konkursa noslēgumā – lau-
reātu apbalvošana un mežragu 
kora un veiksmīgāko konkursa 
dalībnieku koncerts. Tradicionāli, 
konkursa laureāts E grupā, šoreiz 
gan 2. vietas ieguvēja Grieta Tāl-
berga Mākslu izglītības kompe-
tenču centra “Ventspils mūzikas 
vidusskola” audzēkne, kuras pe-
dagogs ir Kārlis Rērihs, izpildīja 
A. Jurjāna skaņdarbu “Barkarola”. 

Zīmīgi, ka kopš konkursa no-
rises sākuma, daļa no konkursa 
dalībniekiem ir kļuvuši par peda-
gogiem, kuri paši tagad jau ved 
savus audzēkņus uz šo konkursu, 
kā Artūrs Šults, Mārcis Miķelsons, 
Māris Evelons un Kārlis Rērihs. No 
sirds lepojamies arī par konkursa 
dalībniekiem, kuri kļuvuši par iz-
ciliem mežradzniekiem simfonis-
kajos orķestros Eiropā.

Konkursa noslēgumā mežragu 
koris neiztrūkstoši atskaņoja Jur-
jānu Andreja skaņdarbu “Iz Ērgļu 
pogasta”. Lai tas skan arī nākam-
gad, kad konkursā tiksimies  
26. reizi.
                                                           

SANDRA AVOTIŅA, 
Ērgļu saieta nama 

vadītāja

Ērgļos izskanējis Baltijas valstu mūzikas skolu jauno izpildītāju 
konkurss  “Jaunais mežradznieks 2025” 

Klišāns, taču šo konkursu, 
sakarā ar cienījamo ve-
cumu (profesors ne-
sen nosvinēja 90 gadu 
jubileju), maestro vē-
roja attālināti, kaut 
gan domās bija Ērgļu 
saieta namā. Konkursa 
galvenais organizators ir 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzi-
kas Akadēmijas Pūšaminstru-

mentu katedras docents, 
Nacionālo Mākslu vi-

dusskolas Emīla Dār-
ziņa mūzikas skolas 
pūšaminstrumentu 
spēles nodaļas vadī-
tājs Gatis Evelons. 

Konkurss noritēja 2 
kārtās un 5  vecuma gru-

pās, kur katrs konkursa dalīb-
nieks atskaņo obligāto un izvēles 

Starptautiskais konkurss “Jaunais mežradznieks” šogad pulcēja 25 
dalībniekus no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas mūzikas skolām. 
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Šajā sarakstā ir arī visi, nu jau 7, audio gidu stāsti  
pa Madonas novadu: Ērgļi (LV, ENG),  
R. Blaumaņa muzejs "Braki" (LV, ENG),  
Ziestu kalns (LV, ENG), Gaiziņkalns (LV, ENG, ET), 
Madona (LV, ENG) un divi jaunie audio stāsti  
par Jumurdu (LV, ENG) un Sausnēju (LV).

Audio gidi radīti ar mērķi attīstīt ilgtspējīgu tūrismu un 
piedāvāt ceļotājiem mūsdienīgu un pieejamu veidu, kā izzi-
nāt vietu.

Audio gidi pieejami digitāli un pielāgoti individuālai lie-
tošanai. Tūristiem tie sniedz iespēju doties ceļojumā savā 
ritmā, bez nepieciešamības pēc gida klātbūtnes, vienlaikus 
iedziļinoties vietas saturā iepazīstot vietējo vidi un vēsturi 
caur skaņu un stāstu pieredzi.

Stāstu var noklausīties arī skenējot QR kodus:
 

	 Jumurda  	 Sausnēja

Aicinu noklausīties visus 7 audio gida vietu stāstus un 
izbaudīt ekskursiju mūsu – Madonas – novadā!

ILZE FELDBERGA,  
Ērgļu Tūrisma informācijas centra vadītāja 

Sākoties jaunajai tūrisma sezonai, paplašinām audio gida tīklu Madonas novadā ar IZI.Tavel aplikāciju,  
kas ir pasaulē populārākais bezmaksas audio ceļvedis, kurš piedāvā 25 000 audio ekskursijas  
pa 2500 pilsētām, 137 valstīm.


